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Üzenet
A szürethez mindig valahogy a vidámság párosul. A mulatság, öröm 

oka a termés: csűrben, kamrában, pincében van, ami az elkövetkező idő-
szakban az életet jelenti: az ennivaló. Dió, alma, szőlő, minden.

Egy idő óta valahogy már a szüret sem a régi. Ha csak arra gondolok, 
hogy egy barátom szőlőjébe is csak úgy mehetek ki segíteni, ha veszek köz-
teherjegyet. Mert esetleg még feketemunkásnak gondolnak, ha nem tu-
dom elég meggyőzően bizonyítani, hogy szívességből, barátságból segítek. 
Aztán itt van a termés, aminek korábban örülni szoktak. Most a gazdáknak 
fő a fejük, hogy mi legyen a szőlővel. Megéri-e egyáltalán leszedni, vagy a 
tőkén maradjon? A végzett munka tisztessége nem engedné a pazarlást, a 
pénzszűke, a szorító adósság nem engedné a további kiadást.

A szürethez már nemcsak a vidámság párosul.

Főszerkesztői

Eger Ünnepe
A város civil szervezeteinek legnagyobb seregszemléjén 

idén több helyszínen várták  programok az érdeklődőket. A 
XIV. Eger Ünnepe fesztivál központja hagyományosan a Dobó 
tér volt. A megnyitón Habis László polgármester a civil szerve-
zetek szerepét méltatta. Csillag Tamás, az Egri Vitézlő Oskola 
vezetője kiemelte: a helyi élet mozgatórugói ezek a közössé-
gek.

A kiállítások, koncertek, bemutatók mellett az ünnephez 
kapcsolódva adták át a Jó tanuló, jó sportoló díjakat. Ezt az 
elismerést minden esztendőben 6 diák kaphatja meg.  

A programban kapott helyet a Nemzetközi Cukorbeteg ta-
lálkozó, a Barokk futóparádé és sok más színes program.

Rotary Club
Egerbe látogatott Dr. Cseri Miklós, a Rotary magyarországi 
kormányzója, hogy megismerkedjen az itteni közösség 
munkájával A Rotary Club idén az egri úszósportot támogat-
ja kiemelten, a novemberi  bál bevételét is erre fordítják.

Az egri közösség munkáját számos program kapcsán ismerhetik a városlakók, ilyenek például: 
a nyelvvizsga-támogatás, a csángó–magyar olvasókönyv, Bencsura Zoltán paralimpikon pekingi 
felkészülése, az egri zeneiskola hangszereinek felújítása, az Andornaktályai Fogyatékosok Ot-
thonának támogatása. 

Az idei fő célkitűzés az egri úszósport támogatása, a jótékonysági bál bevételét is erre 
fordítják. A korábban megszokottól eltérően az idei rendezvény nyitott lesz, minden érdeklődőt 
szeretettel várnak.  A bál ideje: 2009. november 7., helyszín: Hotel Eger.

Virágos díjak
Átadták a Virágos Egerért 
Szép Környezetért Verseny 
díjait

Idén hét kategóriában írta ki a Pol-
gármesteri Hivatal a versenyt. 

Minden évben bővül a pályázók köre, 
idén több mint 300 helyszínen járt a 
zsűri, s 120 pályázó kapott díjat, okleve-
let. A vízdíjkedvezményben 25 pályázó 
részesült, s többen kaptak vásárlási 
utalványt, melyet a jövő évi virágosítás-
nál használhatnak fel. 

Képünkön az egységes utcakép-hom-
lokzati megjelenés kategória arany fo-
kozatának egyik nyertese, a Farkasvölgy 
utca részlete látható.

A díjazottak teljes listáját a város 
honlapján, a www.eger.hu címen lehet 
megtalálni.

Fotó: Korsós Viktor



– Milyen helyzet alakult ki a 
szőlőtermés értékesítése és a bor 
értékesítése kapcsán?

– A helyzet képlékeny. Úgy látszott 
a nyáron, hogy nagy termésmennyi-
ségre számíthatunk, s ráadásul a szoká-
sos borkészletnél jóval több van a pin-
cékben. Ez 350 ezer hektolitert jelent 
az egri borvidéken, két éve 190 ezer 
hektoliter volt, ez lenne a normális. 

A legnagyobb problémát az jelen-
ti, hogy az Egervin piacai nagy részét 
elveszítette, így a termelők is elveszí-
tették piacukat. Tavaly az Egri Szőlő- és 
Bortermelő Szövetkezet egyetlen fürt 
szőlőt sem vett át, s így egy liter bort 
sem értékesített az Integrált ZRt., az 
Egervin egyik jogutódja felé sem! 
Emiatt a 100 ezer mázsa szőlő nagy 
részét a borvidék más felvásárlóinak 
értékesítették, illetve az Alföldön és 
külföldön sikerült eladni. Ezen okok 
miatt növekedett meg a borvidéken 
a borkészlet. Sajnos az Egervin ZRt. 
jogutódja, az Integrált ZRt., valamint 
az Egri Szőlő-Bor Szövetkezet is felszá-
molás alatt van, így az idén sem vásá-
rolnak, vesznek át szőlőt. A borvidéken 
jelentős eladatlan, leszüretelésre váró 
szőlő van. A problémát némileg csök-
kentette, hogy augusztus közepétől az 
aszály miatt jelentősen csökkent a ter-
més mennyisége - a bogyótömeg a 30 
fokos melegben a felére is csökkenhet. 
A szőlő minősége viszont ugrásszerűen 
javult, várhatóan kimagasló minőségű 
évjárat lesz az idei, ez viszont növelte 
a felvásárlói kedvet. Mindezzel együtt 
nagyon sok termelőnek még nincs biz-
tosítva a szőlőértékesítése.

– Hol lehet keresni a megol-
dást?

– Az EU szabályozás szerint pénz-
ügyi segítséget lehet kérni többek 
között szeszesital-alapú lepárlásra, 
illetve krízislepárlásra. Az előkészítő 
munka eredményeként 2009. első 
felében elindulhatott egy 50 ezer 
hektoliteres  kvótájú lepárlás, ehhez 
képest összesen mintegy  24 és fél ezer 
hektoliternyi bort adtak le a gazdák. 
Most már szívesen adnák újra, de már 
késő. Viszont most újra lehetőség nyílik 
országosan mintegy 100 000 hektoli-
ternyi szeszesital ipar céljára történő 
lepárlására. Ehhez azonban a bajban 
lévő szőlőtermelők szőlőjét is fel kel-

lene dolgozni. Az Integrált ZRt. „Fa” 
felszámolóbiztosát megkerestük, hogy 
segítsen, tegye lehetővé a bérfeldolgo-
zást, melyért a gazdák a későbbiekben 
fizetnének. Amikor szeptember köze-
pére összehívtuk a gazdákat,  a gyű-
lésen a felszámolóbiztos azt mondta, 
hogy átadja az üzem kulcsát, és a 
termelők szervezzék meg saját maguk 
az üzem beindításhoz a karbantartást, 
és működtessék is azt. Az üzem bein-
dításához azonban több millió forintra 
lenne szükség. A Hegyközségi Tanács 
és Eger városa ezt összeadná támo-
gatásként a gazdáknak. Tárgyaltunk 
Habis László polgármesterrel közösen 
Gráf József minszterrel, aki megígérte, 
hogy tárgyal a felszámolóval, hogy a 
feldolgozást egy „szokásos” bérfeldol-
gozási megállapodás keretében tegye 
meg. 

A felszámolóbiztos szeptember 23-
án válaszolt levelünkre, amelyben írja, 
hogy részükről mindent megtesznek a 
szőlőfeldolgozás érdekében, azonban 
megismétli, hogy az általa szeptember 
15-én, a termelőknek szóban közölt 
feltételekkel. A termelők több képvise-
lője üzemi bejárás és tájékozódás után 
arról nyilatkozott, hogy ilyen bizonyta-
lan feltételekkel (munkajogi, munka-
védelmi kérdések, borászati szakmai 
kérdések stb.) nem áll módjukban 
ezen rendkívül kockázatos vállalkozás-
ba belefogni. A Hegyközségi Tanács és 
a termelők részéről tisztelettel ismétel-
ten felkértük a felszámolót, hogy egy, 
a borvidéken kialakult normák szerinti 
bérfeldolgozási megállapodás kereté-
ben végezze el a szőlő feldolgozását 
azért, hogy legalább a lepárlási támo-
gatás lehetőségéhez hozzájussanak a 
bajbajutott termelők.

– Milyen termésmennyiséget 
érint most ez a probléma?

– A hegybírók pontos informáci-
ókkal rendelkeznek arról, hogy kinek 
milyen értékesítési gondja van. A fo-
lyamatokban sok kiszámíthatatlan té-
nyező van: a felszámoló hozzáállása, a 
magas termésminőség esetleges von-
zó hatása.Vagyis nem lehet pontosan 
tudni, hogy mekkora az a mennyiség, 
amit szeretnének majd lepárolni a gaz-
dák, de ez több tízezer mázsa is lehet. 

Több mint 1000, piacról kiesett gaz-
da helyzetéről van szó jelenleg. Sokan 

jelezték, hogy 30-32 forintért nem sze-
dik le a szőlőt, magasabb a szüret és a 
szállítás költsége, mint amit kapnának 
a termésért, s ezt nem tudják vállalni.

– Volt egy olyan ötlet is, hogy 
a város vegye meg  az Egervint 1 
milliárd forintért, ez segíthetne?

– Ez nem járható út, mert a cég-
nek csak bizonyos része eladó, a többi 
volt Egervin területén működő vál-
lalkozás összekapcsolása nélkül nem 
lenne életképes a létrehozandó bo-
rászat. Amennyiben mégis megvaló-
sulna ez az ötlet, komoly technológiai 
beruházások kellenének, a feldolgozó 
megvásárlásával a palackozás és az 
értékesítés gondjai sem oldódnának 
meg, ehhez hozzátéve a piacrajutás,  
piacépítés költségeit, az 1 milliárd fo-
rintnak a többszörösére lenne szükség 
ahhoz, hogy sikeres borászati vállalko-
zás jöjjön létre.

A Hegyközségi Tanács Habis László 
polgármesterrel és dr. Nagy Imre or-
szággyűlési képviselővel már 2008. 
augusztusában jelezte Gráf József mi-
niszter úrnak, hogy baj lesz. Akkor ő 
azt kérte, hogy a felszámolás elindu-
lása után keressük meg újra. A felszá-
molás elindulása után a Hegyközségi 
Tanács részéről kértük a Miniszter Úr 
segítségét abban, hogy a teljes üzem 
az Egri borvidéki szőlő- és borterme-
lők által létrehozott „konzorcium” 
tulajdonába kerülhessen. Kérésünket 
az Egri borvidék valamennyi (19) te-
lepülésének polgármestere támogat-
ta. Sajnos a Miniszter Úr bankokkal 
folytatott tárgyalása nem vezetett 
eredményre.

Mindenképpen az lenne a jó, ha a 
termelők tulajdonában lenne egy fel-
dolgozó, vagy a régi megvásárlásával, 
vagy pedig egy új építésével, melyhez 
a Eger városa közművesített területet 
adhatna hosszú távra, tartós bérletbe, 
vagy tulajdonba.

Van egy Dr. Komlós Mariann részéről 
indult újabb termelői összefogás, mely 
kiutat jelenthet, ez a forma több támo-
gatást is kaphat. Ennek megalakulásá-
hoz, a szervezéshez anyagi és szakmai 
segítséget is nyújt a Hegyközségi Tanács 
azért, hogy megfelelő ültetvényfelület 
maradjon a borvidéken, hogy a gazdák 
továbbra is szőlőt termelhessenek. 

Bérczessy András

Szüret, vegyes érzelmekkel
Beszélgetés Dr. Gál Lajossal, az Egri Borvidék Hegyközségi Tanácsának titkárával

Egri Média Centrum – Egri Magazin 
Bérczessy András Főszerkesztő Úrnak
Eger Széchenyi u. 14. 3300

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
A 2009. szeptember 25-én e-mailen hozzánk érke-
zett megkeresésükre, és az abban feltett kérdésekre az 
alábbiak szerint fejtjük ki álláspontunkat.

A felszámolási eljárást a Heves Megyei Bíróság 
rendelte el 2009. április 22. napjával. Az eljárás során 
a felszámolónak a legfontosabb feladata a hitelezői 
érdekek képviselete, valamint a jogszabályi kötele-
zettségek betartása. Ezen szempontok szerint nem 
végezhetünk olyan vállalkozási tevékenységet, amely 
nem szolgálja a hitelezői érdekeket, vagy rontja az 
adós gazdálkodó szervezet vagyoni pozícióját.

Már a felszámolás indulásakor határozott tö-
rekvésünk volt, hogy a kombinátot valamilyen üze-
meltetési formában, így például bérleti formában 
működésbe hozzuk. Sajnos minden próbálkozásunk 
ellenére a mai piaci körülmények között ezen kezde-
ményezésünk nem járt sikerrel.

2009. szeptember 1-jén keresett meg bennünket 
levélben az Egri Borvidék Hegyközség Tanácsa, és kért  
arra, hogy tegyük lehetővé a kistermelők számára a 
2009. évi szüretelésből származó bor lepárlásra elő-
készítését. Dr. Gál Lajos, az Egri Borvicék Hegyközség 
Tanácsának titkára a levélben jelezte, bogy a feldol-
gozás költségét a majdani nemzeti borítékból történő 
támogatásból finanszíroznák. A levelet követően
többször került sor személyes találkozóra, majd 2009. 
szeptember 15-én termelői tanácskozást is tartottak, 
ahol a felszámoló képviseltette magát. Ezeken a meg-
beszéléseken kifejezésre juttattuk, hogy átérezzük a 
borvidék, valamint a termelők kialakult nehézségeit, 
ezért a felszámoló minden általa rendelkezésre álló 
eszközzel segíteni fogja a megoldást, amely megfelel 
a hitelezői igényeknek, valamint figyelemmel van a
törvényi kötelezettségeinkre is. Ez azt jelenti, hogy a 
szokásos módon működésbe hozható borkombiná-
tot, annak tárolókapacitásával együtt rendelkezésre 
tudjuk bocsátani, de a felszámoló az ügylet finan-
szírozását nem tudja bevállalni. Ennek megfelelően 
2009. szeptember 15-én a termelő tanácskozáson 
a Hegyközségi Tanács titkára – velünk egyetértésben 
– azt a javaslatot terjesztette elő, hogy a termelők 
alakítsanak egy vállalkozást, amely üzemeltetni fogja 
a feldolgozót, és teremtsék meg a működés gazdasági 
feltételeit.

2009. szeptember 22-én a felszámoló a már 
elmondottak szerint válaszolta meg a Hegyközség 
titkárának 2009. szeptember 1-jei levelét. 2009. 
szeptember 24-én a Hegyközség titkára ismételten 
kifejtette álláspontját, melyet további három szőlő-
termelő is aláírt, és jelezték: „…nem áll módunkban 
ezen rendkívül kockázatos vállalkozásba belefogni”.

A felszámoló álláspontja továbbra is változatlan, 
azaz minden jogszerűen rendelkezésre álló lehető-
séget biztosítunk a borvidék és a termelők számára 
annak érdekében, hogy a 2009. évi szőlőtermést 
megfelelően el tudják helyezni.

Eger, 2009. szeptember 28.

Tisztelettel:
Szűcs Zoltán felszámolóbiztos



Kerékpárút
Az Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Tanács 2009. szeptember 11-i ülésén 

regionális jelentőségük szempontjából értékelte a „Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése” 
című pályázati kiírásra benyújtott projektjavaslatokat. A Tanács a maximálisan adható 
5 ponttal támogatta Eger pályázatát, melynek célja a város kerékpárút-hálózatának 
fejlesztése a Kossuth Lajos és Sas utca közötti szakaszon. A projekt keretében 622 m 
kerékpárút kialakítása történik, ez a fejlesztés illeszkedik a már meglévő kerékpárutakhoz. 
A pályázat tervezett összköltsége 39 millió Ft, melyből az igényelt támogatás összege 33 
millió Ft.

Korszerűsítik a Szvorényi utat
A több mint 200 millió forintos beruházás augusztusban indult, mely jelentős önkor-

mányzati támogatást kapott. A hivatalos nevén ÉMOP-3.1.2/B-2008/0003 jelű „Eger történel-
mi belvárosát és a 25. sz. főútvonalat összekötő Szvorényi út korszerűsítése” nevet viseli a 
projekt. Az utcát köznyelven szólva „faltól falig” újítják fel, vagyis az útburkolat cseréje mellett 
a járdák, parkolók rekonstrukcióját is megvalósítják. Ezzel együtt a közművek is megújulnak: 
csapadékvíz elvezetés, elektromos földkábelek váltják ki a villanyoszlopokat, új közvilágítás 
készül. A zöldfelületek szépítése is szerepel a programban.

A munkálatokat némileg nehezíti, hogy az építés során előre nem látható műszaki problémák 
jelentkeztek, illetve több szolgáltató jelezte, hogy további kábeleket kívánnak fektetni, így 
várhatóan novemberben fejeződik be a munka. A fő közlekedési útvonal lezárása, a munkálatok 
időnként és helyenként kellemetlenségeket okoznak a lakóknak és az autósoknak. 

Az építkezésről az ott élők kérésére lakossági fórumot tartanak október 5-én, hétfőn 17 
órától a  Szvorényi út felső végénél a Mill papírbolt előtt.

Átadták a munkaterületet
2008-ban nyújtott be pályázatot a város a csapadékvíz-rendezési 

programban kiemelt helyen szereplő Tetemvár utcai nagyszelvényű 
csapadékcsatorna építés és a Vécseyvölgy utcai nyílt árok rekonstrukció 
támogatására. A kétfordulós pályázati eljárásban az első támogató 
döntést követően a projektfejlesztési szakaszban kiválasztották 
a megvalósításban közreműködőket, a közbeszerzési tanácsadót, 
tervezőt, ellenőröket, a menedzsmentet és a kivitelezőt.

Augusztus 10-én értesítették az önkormányzatot a támogató döntésről. 
A II. fordulós pályázat szerint a tervezett beruházás összköltsége 55 175 eFt, 
melyből az igényelt támogatás összege 425 000 eFt. A beruházással egy 
új csapadékcsatornát építenek ki az Eger-patak és a vasúti pálya között a 
Tetemvár utcában több mint 600 méter hosszan. A Gárdonyi-Vécseyvölgy 
utcai csomópontban zárt csatorna és egy párhuzamos nyomvonalú 
mentesítő csatorna épül. A Vécseyvölgy utcában újjáépítik és bővítik 
mindkét oldalon a nyílt árkot és átereszeket.

Az eredeti ütemtervhez képest a támogatási döntés hamarabb 
született meg, így a kivitelezés is előbb indulhat, a munkaterületet 
szeptember 15-én átadták. A befejezés 2010. július 15-re várható.

A beruházás csak jelentős forgalomkorlátozásokkal valósítható meg, 
ezért a város és a kivitelező számít a lakók, közlekedők megértésére. A 
fennakadások megelőzésének érdekében folyamatosan értesítik az 
érintetteket a munkálatokról, az aktuális korlátozásokról. 
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Címkézés
Közel két évtizede van lehetőségük az egriek-

nek arra, hogy a befizetett helyi iparűzési adójuk 
bizonyos részének felhasználásába beleszóljanak. 
Eger Megyei Jogú Város Közgyűlésének a helyi 
adókról szóló 9/2009. (II. 27.) számú rendeleté-
vel módosította a „címkézés” lehetőségét. Ez a 
rendelet a kihirdetés napjával lépett hatályba és 
kiterjedt a 2009. május 31-ig napjáig benyújtandó 
2008. évi helyi iparűzési adó bevallásokra is. Ennek 
értelmében felhasználási javaslatban megosztás-
ra jelölhető az éves helyi iparűzési adóbevallásban 
szereplő adó összegének 3 %-a, de legfeljebb 300 
ezer forint. 

Az adózók – 2009. évtől – a helyi iparűzési 
adóbevallásban Eger közigazgatási területén lévő 
állami, egyházi és önkormányzati fenntartású 
költségvetési szervei, intézményei, valamint egri 
székhelyű oktatási intézmények, civil szervezetek 
(alapítványok, egyesületek, társadalmi szerveze-
tek) részére jelölhettek összeget. 

A 2008. évi helyi iparűzési adóbevallások fel-
dolgozását követően 21 190 eFt érvényes jelölés 
történt. Az adózók (7.131) 10,8%-a (777) élhetett 
a címkézés lehetőségével, közülük 31,7% (247) 
tett is javaslatot. 

A szervezeteknek számadási kötelezettséggel 
terhelten utalják ki a támogatást, annak felhasz-
nálását a hivatal ellenőrzi. 

A támogatások jogszabálysértő vagy nem ren-
deltetésszerű felhasználása esetén a felhasználót 
visszafizetési kötelezettség is terheli.

Színes házak
A Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Minisztérium Központi Építészeti Tervtanács 2009. szeptember 17-én 
tartott üléséről. Téma: a Buttler ház felújítása és Líceum műemlék épület építési engedélyezési terve.

A tervezők bemutatták elképzeléseiket és a jelenlévők néhány vetített képen megismerhették, hogy az 
egri belvároshoz mennyire hozzátartozik az épülethomlokzatok színes megjelenése. Ha a közelmúltban 
történt műemléképületek felújításánál ez a színezés megszűnik, gyakorlatilag csak fehér, monokróm hom-
lokzatok jelennek meg. (Zalár úti és Balassa úti műemlék épületek, a Tábornok Ház stb.)

Azért probléma ez, mert a fehéren megjelenő épületek a városképbe mintegy luk, hiányként jelentkez-
nek a színes házak között.

A szakemberek többsége úgy gondolja, hogy felülvizsgálandó az a műemléki állásfoglalás és gyakorlat, 
amely csak a műemléki szempontokat és kutatásokat veszi alapul egy városképben meghatározó szerepet 
játszó épülethomlokzat színezése kapcsán.

A tervtanács több tagja is felvetette azt, hogy korábban alapozóként több réteg „meszelést” hordtak fel 
a felületre és ezután kapta végleges formáját az épület. Sokszor erre az alapozóra még homlokzati díszek, 
párkányok is rákerültek (mert erre jobban kötött a későbbi homlokzatdíszítés), így valószínűleg ezek talál-
hatók meg a mostani színezés alatt is.

Kérdésként merült fel, hogy vajon nem ezt az alapozóréteget találja-e meg a kutató, amikor minden 
esetben fehér színt azonosít a feltárás során?

 A tervezők mind a Buttler ház, mind a Líceum épületének esetében állítják, hogy ez a kutatás eredmény-
ként egy fehér színű homlokzatot hozott minden féle más szín nélkül. A Buttler ház esetében az Örökség-
védelmi Hivatal által kiadott építési engedélyben a „fehér fal, és a venyige fekete” ablakkeretezés került 
meghatározásra.

Hosszas vita alakult ki a tervtanácsban az ortodox műemléki szakma és a várost képviselő műemlékes 
és tervtanácsi szakemberek között, amelynek végeredményeként a tervtanács a következőképpen foglalt 
állást: Történjenek további egyeztetések a színezés vonatkozásában, amelyek a városképi megjelenés szem-
pontjait is figyelembe veszik.

Remélhetőleg bízhatunk abban, hogy a jövőben színesebbé válnak az egri homlokzatok.
Rátkai Attila főépítész

Fotó: Korsós Viktor



– A boldog békeidők, vagyis a múlt évszázad első évei miért olyan 
nosztalgikusak, irigylésre méltóak a mai ember számára? 

– Az 1870-1914 közötti időszakot nevezik „boldog békeidőknek”. A kiegyezést 
követően hazánkban rohamos fejlődés és ennek következtében életmódváltás 
vette kezdetét.  Nem alaptalan a nosztalgia: a századfordulón létezett városter-
vezés, és az európai mércét elérte vagy megközelítette az urbanizáció. Az emberek 
kiegyensúlyozottak voltak, optimizmus sugárzott a tekintetükből, mert volt mun-
kájuk, életcéljuk. Politikai stabilitás jellemezte az országot, nem voltak háborúk, 
felzárkózó lépéseket tettünk a korabeli fejlett Európához, a polgári életforma és 
életkeretek kibomlásához. Az akkori fotográfusoknak viszonylag könnyű dolguk 
volt, mert az emberek bizalommal és kíváncsisággal tekintettek a kamerába. 

– Mi jellemezte az akkori fotográfiakészítést? 
– A fotómasina nem volt olyan általános, mint napjainkban, keveseknek ada-

tott meg, hogy a családi pillanatokat saját maguknak örökítsék meg.  Egy lemezes 
fényképezőgép egyenlő volt egy kétökrös szekér árával. Azért sem adatott meg az 
a lehetőség, hogy mindenki fényképezzen, mert ez egy elég összetett műfaj volt. 
Szükség volt hozzá műszaki és képzőművészeti ismeretekre is, a felvételeket hosz-
szasan kellett előkészíteni. Kezdetben a képek rögzítése fényérzékenyített üveg-
lapokra történt, azokról másolták a végleges kópiákat. Az akkori fényképészek sok 
ötlettel gazdagították a műfajt, viszonylag primitív gépekkel panorámaképeket is 
tudtak készíteni.  Beszédesek ezek a levonatok, mesélnek hajdan volt emberekről, 
sorsokról, technikáról és persze regélnek a városról, Egerről.

– Miért kezdte gyűjteni ezeket a ritkaságokat? 
– Édesapám is korán kezdett el fényképezni, képei a békés és világháborús idő-

szakokról tudósítottak, a családunkról. A történeteket egy-egy fotokópiával tette 
hitelessé. Az ő nagyfilmes fényképezőgépe volt az első kincsem. Nagy becsben 
tartottam a régi idők fotós emlékeit, ajándékba kaptam, vásároltam üvegnegatí-
vokat, és megoldottam nagyításukat is. A kiállított képek számos helyről gyűltek 
össze, többek között a város egykori tehetős kereskedő családjának örökségéből, a 
kitűnő látáskultúrával  rendelkező Steinhauser Ágoston felvételeiből valók. Száz 
éven keresztül ezek a törékeny negatívok fiókok mélyén, padlások, pincék zuga-
iban rejtőztek, s ha avatatlan kezek nyúltak hozzá sérültek, tönkre mentek. Ezért 
szerettem volna megmenteni ezeket a ritkaságokat. A gyűjtőt kezdettől megérinti, 
megsimogatja a múlt. Az a remény élteti, hogy a fényre, a képre, a múlt üzenetére 
érzékeny látogatókat is ez a varázs keríti hatalmába. 

Eger a boldog 
békeidőkben

Régmúltat idéző sétára hívja nézőit Pilisy Elemér különleges üvegnegatív-gyűj-
teményéből készült képkiállítása, amelyet szeptember 10-én nyitottak meg a 

Tűzoltó Múzeumban. A fotótörténeti ritkaságnak számító üveglemezek a múlt 
század eleji Eger életének néhány pillanatát örökítik meg. A kiállítás kapcsán 

Pilisy Elemér sajtófotóst, nyugdíjas újságírót kérdeztem.

– A ma Egerben élők milyen utcarészleteket, életképeket fedezhet-
nek fel ezeken a képeken?  

– A képekből kitűnik a hagyományos városközpont, a Minorita templom körüli 
piactér, a régi Kossuth tér, amely harmonikusan bővült a városházával, üzletsor-
ral. Innen indult ki a modern üzleti negyed, benne vagy körülötte épültek fel a 
rangosabb lakóházak, mint a Bajcsy-Zsilinszky utca, Széchenyi utca, vagy a ma 
is pompás látványt nyújtó Deák Ferenc utcai villasor. A város vásártere az egykori 
Dohánygyár előtti üres tér volt, később ide épült a börtön és a törvényház. A régi 
Kanonok utcán, a mai Kossuth utcán korzóztak az emberek és a Líceum előtti téren 
hallgathatták a honvédségi zenekart. 

– Van-e kedvenc képe a kiállított anyagból? 
– Vannak kedves és még kedvesebb képeim, nehéz kiválasztani. A törött és 

megkarcolt képeket helyreállítottam, egy-egy képpel sokat elbíbelődtem. Ezért is 
fordulhat elő, hogy az utcán járva néhány arc ismerősnek tűnik, mert utódai azokat 
az arcvonásokat viselik, amelyeket a régi fotók megőriztek. 

– Kiknek ajánlaná a kiállítást?
– Mindenkinek, aki egrinek vallja magát, legyenek büszkék városukra. Amit 

elődeink felépítettek, igyekezzenek megőrizni. A fiatalok merítsenek erőt és hitet 
az előttünk élők példájából, építsenek ők is maradandót és szárnyalják túl azt.

– Köszönöm a beszélgetést. 
Somogyi Kinga

A város korabeli arcát felvillantó tárlat 2010. március 31-ig látható a Tűzoltó Mú-
zeum emeleti termében.

Fotó: Korsós Viktor



– Hogyan alakult a borászat?
– 1991 azért jelenik meg dátumként, mert akkor készültek az első nagyobb hordók. 

Akkor nem gondoltuk, hogy ide érünk mostanra. Tudtuk, hogy a föld egyik legjobb gyü-
mölcstermő környezetébe születtünk, vállaltuk, hogy elindulunk egy olyan úton, ami 
ebben a környezetben ismeretlen –  a szőlőt és borkultúrát úgy megjeleníteni, ahogy a 
termőhely magában rejti a föld egyik legjobb borának lehetőségét. Hitel és pénz nélkül 
épült a környezet, addig nyújtózkodtunk mindig, amíg a takarónk ért.

30 éve vagyok az erdész pályán, a szabadban megismerhettem, megérthettem a 
természetet, s ezt a szőlő növény megértésére is használhatom. Az erdőben a csendes 
gondolkodás megmutatta, hogy az életet a természet rendje irányítja, nem a pénz moz-
gatja: hiszen a nap sem azért kel fel, mert fizetünk érte. Az élet lehetőségét, minőségét 
próbáltuk az igaz jó bor útján kézzelfoghatóvá tenni.

Sok tapasztalat gyűlt össze, idén például kiváló száraz borok ígérkeznek. Az elmúlt 
évek igazolják, hogy értünk valamit a természetből. A jó bor eléréséhez igazított sző-
lőtermésnél tőkénként fél literrel számolunk. Nem présesünk, a legtisztább színléből 
készítjük a borokat. A cél, hogy az utódainknak egy olyan szőlő és borkultúrát hagyjunk 
hátra, amire büszkék lehetnek, s ne azt fizessék meg, hogy kivágják a szőlőt. A cselekvési 
szabadságot meg kell, hogy kapják a kézműves borászok, hiszen ezek viszik ma a hazai 
borok jóhírét.

„Aki az igaz jó bor üzenetét megérti, 
az nem tud a gyűlölet útján járni”

Kaló Imrének híre van. Borait nem találjuk meg az üzletek polcain, mégis elismeréssel nyilatkoznak róla az értők, akik részesei lehettek egy 
szomolyai látogatásnak vagy a kóstolók valamelyikének. A természetesség híve, s személyisége sugározza az őszinte kedvességet, az élet örömét, 
az átható tiszteletet, a munka iránti feltétlen alázatot. Kíséletezik, s hallgat a természet szavára.

Fotó: Benke Péter

Ebben az országban a borásztársadalom az egyedüli, amely számottevő kézműves 
borászatok újra létrejöttével üzeni a föld más részén élőknek, hogy messze többek va-
gyunk, mint amire értékelnek bennünket. Nemrég ismét nálam járt Isabelle Legeron, aki 
a Travel Channelnek készít  borturizmusról szóló filmeket, néhány napja volt itt a 2007-es 
év sommelier világbajnoka, s jó érzés volt látni, hogy értik és tudják azt, hogy itt jó borok 
és tiszta, hagyománytisztelő emberek vannak. A távolabb élők hamarabb felismerik azt, 
hogy itt milyen értékek vannak. Az ausztrál nagykövet is járt itt, s meglepődtem, hogy 
sok kézműves borászatot ismer, s képben van a minőséget illetően.

A mai politikusok sajnos az adóterheken keresztül inkább akadályt jelentenek a 
magamfajta számára. De az élet élni akar, s küzdünk, nem mondunk le arról, hogy a 
magyar szőlő- és borkultúra a korábbi fényének megfelelően tündököljön majd egyszer. 
Korábban az ország lakosságának 10 százaléka élt ebből az ágazatból!

Ha egy törvény rombol, azt a természet sosem hagyja jóvá, nem lehet büntetlenül 
lerombolni azt, ami többezer éves tudásra épül. Ha ez eltűnik, nem lesz semmi, ami ide 
kötheti az igaz magyar embert, a szülőföldjén szorgoskodó embert.

A szőlő olyan növény, ami ott szeret élni, ahol az ember is. Nem bírja a szélsőségeket. 
ahol létezni tud, az intelligens ember rájön, hogy nincs még egy olyan növény, aminek 
a gyümölcséből  természetes folyékony élelmiszert tud létrehozni. A bor ugyanis nem 
alkohol, ezt szeretném leszögezni. Ez egy mélységi kultúra, s csak annak jelenik meg 
a jó bor, aki megérti ezt. Az embernek a földön nincs még egy olyan élelmiszere, amit 
ilyen hosszan tartósítószer és beavatkozás nélkül el lehetne tartani.  A borkultúra mégis  
háttérbe szorul, ha olyan helyzetet hoznak létre, hogy egy gombóc fagylaltért 5 kg szőlőt 
kell odaadni.

– A jó bor mire tanítja az embert?
– Aki az igaz jó bor üzenetét megérti, az nem tud a gyűlölet útján járni. A csend, a 

nyugalom, az igaz barátság fontos számára. Nem az alkohol fontos benne, hanem az 
éltető táplálék. Hamvas Béla gondolataival mondhatom, hogy a józanság legmagasabb 
foka a mámor. Micsoda különbség van a kábulat és a mámor között: a kábulatban tehe-
tetlen az ember, értéktelenné válik, míg a mámor állapota a születés és elmúlás  közötti 
út megszabását segíti.

– A  borfogyasztás most egyre divatosabb, a piac emiatt nem szorítja hát-
térbe a kézművességet?

– Azt szoktam mondani, hogy az én pincészetem akkor is működne, ha mostantól 
nem lenne villany. Azért kézműves, mert a természet rendje szerint működik. A techno-
lógiai borászatok termékei az elérhetőek leginkább, ezek azért hasznosak, mert elvezet-
hetnek a kézműves borokhoz.

Az őszi, szüreti időszakhoz mi más illene jobban receptnek, mint egy 
igazi szőlős csemege.

Szőlőkompót
Hozzávalók: 1 kg szőlő, 2,5 dl víz, 25 dkg cukor.
Elkészítése: Megmossuk és leszemezzük a szőlőt. A vizet a cukorral felforraljuk, 
majd lassú tűzön sziruppá főzzük. A szőlőszemeket beledobjuk, 2 percig főzzük, 
majd a szőlőt kivesszük, üvegekbe tesszük. A sziruphoz szalicilt keverünk, és a sző-
lőre öntjük. Az üvegeket lezárjuk és kidunsztoljuk.





Kárpát-medence Kincsei
Nyolc ország vállalkozásai, kormányzati és szakmai szervezetei, kamarái 

vettek részt a Kárpát-medence Kicsei elnevezésű őszi fesztiválon.
A programot első alkalommal hívták életre, azzal a céllal, hogy a térség 

számára egy olyan fórumot teremtsenek, ahol egyszerre van jelen a 
gazdaság, a turizmus és a kultúra. A rendezvény lehetőséget adott az üzleti 
kapcsolatteremtésre, s egyúttal gazdag kulturális programsorozatot is kínált a 
vendégeknek és az egrieknek.

A Kárpát-medence korábban egy gazdasági egység volt, az együttműködés, 
partneri kapcsolatok felelevenítése azért fontos, hogy az Európai Unión belül 
ezek az országok – Ausztria, Horvátország, Románia, Szerbia, Szlovákia, 
Szlovénia, Ukrajna és Magyarország – hatékonyan tudjanak fellépni. A 
résztvevők egy közös charta aláírásával is kifejezték közös akaratukat az 
együttműködés terén. A konferenciákon, szekcióüléseken többek között az 
élelmiszeripar, a közgazdasági kérdések, az idegenforgalom, vidékfejlesztés 
voltak a legfőbb témák.

A fesztivál egyik kiemelt programja volt a Zsolnay-manufaktúra történetét, 
exkluzív termékeit bemutató kiállítás, amit két hónapig láthat a közönség.

Ugyancsak különlegesség volt a Szelényi Károly fotóművész Szent Koronáról 
készült képeinek kiállítása.

A Dobó téren hungarikumok vására várta az érdeklődőket, egyedi, minőségi 
termékek, élelmiszerek gazdag választékával. A péntek esti borkirálynő-vá lasz-
tás és bál egy régi hagyomány felelevenítéseként került a programba.

A fesztiválhoz kapcsolódott az a kirakatverseny, melyre több mint 30 üzlet 
nevezett be, s rangos zsűri értékelte a produktumokat.

A színházi esték sorában több különlegességgel találkozhatott a közönség, 
ilyen volt például a Csávási ballada bemutatója. A zenekedvelők, a kép ző-
művészet rajongói is megtalálhatták a számukra megfelelő programot.

Az ifjúság számára fontos program volt az a vetélkedő, melyet „Ki tud többet 
a Kárpát-medencéről?” címmel szerveztek, sajnálatos módon vízumproblémák 
miatt ide nem juthatott el minden nevező csapat a határokon túlról.

A tervek szerint kétévente szervezik meg majd a fesztivált, a köztes években 
pedig kulturális programokat tartanak.

A következő, 2011-es rendezvény azért is érdekes lehet majd, mert hazánk 
látja el a Uniós soros elnökségét abban az esztendőben.

A nagyszabású fesztiválról egy fotóalbum készül a közeljövőben, a  TV Eger 
pedig filmet készített a Kárpát-medence Kincsei programról, ezt hamarosan 
láthatják a nézők.

Fotó: Gál Gábor

Fotó: Lénárt Márton
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Zöld sarok
„Itt van az ősz, itt van újra, 
s szép, mint mindig énnekem,
Tudja isten, mi okból 
szeretem? De szeretem” 

(Petőfi Sándor)

Beköszöntött az ősz. Hull az elsárgult levél… Semmiképpen ne égessük el az avart! 
Komposztáljunk!

A természet üzenete
Az avarégetés törvényrendelet szerint tilos, mégis sokszor gomolygó füstfelhők jel-

zik, sokan így vetnek véget a falevelekkel, gallyakkal zajló küzdelmüknek. Az avarban 
élő mikroorganizmusok, megbúvó állatkák a természet körfolyamatában létfontos-
ságúak.  Ha az őszi erdőben sétálva belegázolunk az avarba, megértjük, mit üzen a 
természet.

TIPP: Komposztáljunk a természet mintájára! 
A komposztálást elkezdeni sosem késő. A háztartásban, a kertben összegyűlt „zöld” 

hulladékokból kiváló humuszt állíthatunk elő házilag.  Vásárolhatunk, de falécekből 
házilag összeállíthatunk komposztálót; vagy krumpliszsák hálójából, kilyukadt kuká-
ból.Tegyük udvarunk sarkába, árnyékos helyre. Alulra ágak, gallyak kerülhetnek, fölé 
a fűnyesedék, nyers, konyhai zöldségmaradékok levegősen, rétegesen. Időnként kerti 
földdel szórjuk meg! Télire avarral takarjuk. Egy év érlelés után a legjobb minőségű 
biotápanyagot használhatjuk kertünkben.

Fenntarthatóság – környezettudatosság
A komposztálással újrahasznosíthatjuk hulladékainkat.  Azon kívül, hogy kevesebb 

hulladék elszállításáról kell gondoskodnunk, 30%-kal kevesebb a hulladékszállítási 
költségünk, és visszajuttathatjuk a szerves anyagokat a természet körforgásába. Ezzel 
a környezettudatos magatartással ismét tettünk egy lépést a bolygónk fenntartható-
ságáért.

Jónak lenni, jobbá tenni!
Danka Klára

Ősszel a kertben
Ebben a hónapban az egyik fontos teendőnk a kék szőlők szürete. Ennek kapcsán érde-

mes odafigyelni a következőkre: a kék szőlőt lehetőleg válasszuk el a kocsánytól és az így
nyert szőlőcefrét a héján erjesszük addig, amíg ki nem erjed. Ez a hőmérséklettől függően 
8–10 nap. Közben naponta keverjük meg. Az így kezelt anyagból szép vörös bort nyerünk.

A másik tennivalónk a petrezselyem, sárgarépa, karalábé, zeller betakarítása. Lehetőleg 
olyankor ássuk ki a gyökérzöldségeket, amikor puha a talaj, hogy a gyökerek ne sérüljenek. 
A petrezselyem zöldjét szedjük le, ezt érdemes lefagyasztani apróra vágva vagy csomókba 
kötve.

A tároláshoz csak ép, egészséges gyökereket tegyünk el, mert a hibásak könnyebben 
romlanak. Azt tároljuk külön, gyors felhasználásra.

A hónap vége felé aktuális lesz a gyümölcsfák lemosása. Ezt akkor végezzük el, amikor a 
levélzet legalább 80%-ban lehullott. A műveletet úgy végezzük, hogy a vesszőkön, ágakon a 
permetlé folyjon meg. Erre kiválóan alkalmas, ha rezes-kénes oldatot vásárolunk. Ez minden 
gyümölcsfára alkalmazható. „Csapassuk” meg a lehullott lombot is, mielőtt beássuk.

Az ásásnál alkalmazzunk őszi műtrágya keveréket, olyat, ami nem tartalmaz nitrogént. 
Ezt legalább 20-25 cm-re dolgozzuk be a talajba.

Az őszi virághagymák, gumók ültetése kapcsán nem fontos, hogy a talaj nedves legyen. 
Száraz, poros talajba is ültethető, mert a téli csapadék elegendő nedvességet biztosít szá-
mukra. 

Részletes információért személyesen bármikor felkereshetnek, vagy hívjanak telefonon: 
(20) 9214 671.

Köles Mihály



INGATLAN
 Egerben belváros közeli, családi házas övezetben, újszerű, 
második emeleti, igényesen kialakított, jó elrendezésű, 51 m2-es, 
2+1 szobás, déli fekvésű, erkélyes lakás eladó. A konyha modern 
beépítésű. Az ablakok redőnyösek, az erkély napellenzős. Ár: 14,9 
MFt.  (30) 445 0336.
 Egerben, Szarvas tér közeli, csendes, jól megközelíthető he-
lyen lévő, 30 m2-es, irodának is alkalmas, újszerű, földszinti lakás 
eladó. A lakáshoz zárt parkoló is tartozik. Ár: 8,9 MFt.   (20) 263 
7536.
 Egerben, az Északi lakótelepen, csendes környezetben, 
frekventált helyen, panorámás, 8. emeleti, hőfokszabályozós, 2 
szobás, erkélyes, redőnyös, klímás, műanyag nyílászárós, felújí-
tott lakás eladó. Irányár: 7,9 M HUF.  (30) 291 9462,  elado.
lakas77@gmail.com.
 Budapesthez közel, Galgamácsán eladó egy 2004-ben 
kialakított modern társasházi lakás. Földszinti elhelyezkedésű, 
önálló bejárattal, mely a ház előtti nagy parkra néz. A társasház 
pár éve lett felújítva, kívül dryvit szigetelés. Buszmegálló 5 percre, 
Budapestre gyakori buszjáratokkal. 32 m2 alapterületen dolgozó-
sarok, nappali, konyha-étkező, hálófülke és fürdőszoba. A vételár 
tartalmazza a beépített iroda- és konyhabútorokat. Alacsony költ-
ségek, egyedi fűtésmérés megoldható, különösen ajánlott fiatal 
pároknak, egyedülállóknak, fővároshoz közel költözni kívánóknak. 
 (30) 477 8671.

ÜDÜLÉS
 Üdüljön Hévízen gyönyörű apartmanjaimban a tófürdőtől 
700 m-re! Sok-sok kedvezménnyel 5000 Ft-tól 2 fő/éj, akár félpan-
zióval is igény szerint. Üdülési csekk elfogadása.  (83) 340 012.
 Hajdúszoboszlón gyógyüdülés napi kétszeri étkezéssel 
24 500 Ft/fő/hét. Csoportoknak 10% kedvezmény! Üdülési csekket 
elfogadunk.  (52) 364 153.

ÁLLÁS
 Értékesítési tapasztalattal rendelkező, sikeres, szakmai 
kihívásokat kedvelő, legalább érettségizett személyeket keresünk 
pénzügyi területre, Egerben hamarosan nyíló irodához. Jelentkezé-
sét fényképes, szakmai önéletrajzzal a következő címen várjuk:  
penzugyek.eger@gmail.com!

EGYÉB
 Eltartható téli alma, florina és golden korlátlan meny-
nyiségben szedhető minden nap (vasárnap is) reggel 8-tól 16-ig 
Ke recsendről Kápolna irányába a Borostyán étterem mögötti almás-
ban. Ár: 45 Ft/kg. Érdeklődni a (30) 515 9243-as telefonszámon!
 Szilva szedd és vidd akció a füzesabonyi körforgalomnál 
Maklár felé vezető úton! Minden nap reggel 8-tól 16-ig, szombat és 
vasárnap is. Fa alól felszedve pálinkának 20 Ft/kg. Fáról lekvárnak 
30Ft/kg. Érdeklődni a (30) 515 9243-as telefonszámon!
 Ingyenes hitelügyintézés: szabadfelhasználás, hitelkivál-
tás, lakásvásárlás, adósságrendezés, személyi kölcsön. A piac legol-
csóbb CHF-alapú lakáshitelét ajánlom! Írjon, keressen, segítek! 
 penzugyek.eger@gmail.com
 Hirdetésfelvétel: apróhirdetés minden témában 1000 Ft + 
ÁFA (15 szóig).   (20) 383 3342,  ildi01@vnet.hu.

Nem talál állást, mert nem beszél angolul?

INGYENES ANGOL TANFOLYAM
• Közszférából elbocsájtottaknak
•  Regisztrált álláskereső: pedagógus, és egészségügyi 

végzettségüeknek
•  Határozott időre kinevezett közalkalmazottaknak

Jelentkezés azonnal!
Tel.: (36) 413 104 • www.totaltrening.hu

Felnőttképzési nyilvántartási szám: 05-0232-04

Soroljon fel háromféle masszázst a 
HARMÓNIA SZÉPSÉG- ÉS EGÉSZSÉGHÁZ 

kínálatából!
Válaszát küldje el postai úton szerkesztőségünk címére:

Egri Média Centrum • 3300 Eger, Széchenyi u. 14.
A borítékra írja rá: Harmónia – REJTVÉNY!

A megfejtést beküldők között ajándékutalványokat sor-
solunk ki. Beküldési határidő: október 20.
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Ingyenes hitelügyintézés
Szabadfelhasználás, hitelkiváltás, 
lakásvásárlás, adósságrendezés, 

személyi kölcsön. 
A piac legolcsóbb CHF-alapú 

lakáshitelét ajánlom! 
Írjon, keressen, segítek! 

penzugyek.eger@gmail.com



Ingyenes hallásszűrés
Egerben

Egészsége megőrzése érdekében ingyenes
hallás szűrést szervezünk 2009. szeptem-
ber 1-től november 30-ig az Amplifon
Hallásszalonban. 
Rendel: Dr. Halmos Péter, fül-orr-gégész, 
audiológus szak orvos.

Hívja a (06–36) 418–808-as 
telefonszámot!

Amplifon Hallásszalon
Eger, Knézich Károly utca 18. • www.amplifon.hu
*A maximálisan megnyerhető összeg 100 000 Ft. A nyereményjáték részvételi és játékszabályzatát az Amplifon Hallásszalonokban, illetve a
www.amplifon.hu weboldalon, a Hírek, újdonságok menüpont alatt lehet megtekinteni. Nyereményjáték időtartama: 2009. szeptember 1 –
november 30. Sorsolás időpontja: 2009. december 7. 16:00. Sorsolás helyszíne: Amplifon Magyarország Kft., Budapest, Könyves K. krt. 12-14.
A nyerteseket postai úton értesítjük.

Nyerje meg
13. havi

nyugdíját!*
Jöjjön el hozzánk ingyenes 

hallás szűrésre, válaszoljon egy 
kérdésre, és vegyen részt 

a sorsoláson! 



Dr. Petrik Marina
orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta

Bejelentkezés: 
(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra

www.termeszetgyogyasz-marina.hu

– A szervezet �sz�tása és méregtelenítése
– Táplálkozási tanácsadás
–  Daganatos betegségek • depresszió • 

pá nik betegség • klimax • andropauza 
(fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • 
can di diasis • emésztőrendszeri betegségek 
• elhízás • magas vérnyomás • reuma • szív-
betegségek • tüdőbetegségek kezelése

– Oxigénionizációs terápia
– Aromaterápia
– Köpölyözés

 
Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Tanácsadás, méretvétel Egerben az 
alábbi helyen: 

Főnix Patika, Felnémet, Egri út 5., 
Időpont-egyeztetés:

Tel.: (36) 417-507
Információ: (26) 336 122 

info@spranz.hu • www.spranz.hu

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
SÉRVE VAN?
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HARMÓNIA
SZÉPSÉG- ÉS EGÉSZSÉGHÁZ

harm�ni�ba �ll�tjuk az �n
testi-lelki eg�szs�g�t

Páratlanul alacsony árak, kimagasló színvonalon!
Exkluzív kezeléseinkkel kimagasló eredményeket 

és egyedülállóan gazdag élményt nyújtunk!
Alakformálás (zsírbontás, tes�ekercselés) • bőrfeszesí tés • bőr �a talítás • cellulit kezelés • 
méregtelenítés • valamint gyógy-, lávaköves, és talpmasszázs, nyirok- és oxi gén terápia.

Forradalmian új alakformáló eljárás az emotion rf4 rádió�ekvenciás, 
multipoláris készülék alkalmazásával!

Látványos eredményeket biztosítunk a nemkívánatos zsírrétegek eltávolításában, a 
cellulit csök ken tés ben, az öregedés látható jeleinek eltüntetésében, valamint a terhes-
séget követő bőrproblémák megszüntetésében. 

Világszabadalom a wellnes területén! 
Dermalife Spa-jet élménykabin forradalmian új hydro fusion eljárása, amely a világ leg-
sokoldalúbb gyógy- és testkezelést nyújtó rendszere.

Ízelítő kezeléseink áraiból:
Stresszoldó masszázs (ÚJ!) 700 Ft
Gyógymasszázs (60 perc) 2 000 Ft
Talpmasszázs 800 Ft 
Csokoládés, lávaköves vagy cellulitmasszázs 3 000 Ft
Aeroion kezelés allergiás tünetekre 700 Ft
RF zsírbontó kezelés 3 500 Ft
RF zsirbontó kezelés + bőrfeszesítés, ajándék nyirokmasszázzsal 2000–5000 Ft
Aromás tes�ekercselés + gépi alakformálás 2 700 Ft
Dermalife élményterápia (méregtelenítő, cellulit-kezelő, bőr�atalító,
fájdalomcsillapító, vagy relax programok  bármelyike)  2 000 Ft

Bérlet vásárlása esetén további kedvezmények!
Üdülési csekket elfogadunk! Valamennyi egészségpénztár szerződö� partnerünk!

HARMÓNIA
SZÉPSÉG- ÉS EGÉSZSÉGHÁZ

Eger, Vécsey-völgy út 67. 
(30) 345 0809

www.harmoniaeger.hu 

������� ������������, �� ��� ����� �� ����?

������������� – ���������������
Bejelentkezés: (20) 261-9056 biorezeg@indamail.hu

Hogyan lehet a régi, 
és még jobb?

Egy sejtszintű felméréssel
és tanácsadással 

megváltoztathatja életét!
Ha kérdésére nem kap választ, 

�����������, 
hogy a felmérés az Ön számára 

ingyenes!

• bőrproblémák
• hajhullás
• teltségérzet
• fejfájás
• stressz
• ízületi problémák
• allergia
• álmatlanság
• egyéb panaszok

Thermal Hotel Gara * * *
Gyógy- és Wellness Szálloda

Az ár tartalmazza a szállást, a svédasztalos reggelit félpanziós ellátással, a gyógy- 
és az úszómedence, a szauna, a pezsgőfürdő, a biliárd, a fitnessterem használatát. 

Szállodánkban reumatológus szakorvos rendel, így lehető-
ség van az OEP által finanszírozott gyógyfürdőkezelések 
kiírására a helyszínen.

5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92. 
Tel: (66) 590 230 • Fax: (66) 590 239 • 

e-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

Őszi Szuper Akció
Hétköznapokra és hétvégékre 6 900 Ft/fő/éj 

 (Érvényes: min. 2 éjszaka esetén december 23-ig, kivéve a kiemelt időszakokat)



Jövőre 35 éves lesz az Agria Nyári Játékok
Három hónap, három helyszín, harminc este, tizenhét produkció, több mint 13 ezer látogató – röviden így lehetne összefoglalni az Agria Nyári Játékok idei programsorozatát, amelyet 
június 20-tól augusztus 28-ig rendeztek meg városunkban. 2010-ben már a harminchatodik évadot kezdik,  a nyári fesztivál  jövőre lesz harmincöt éves – jelentették be a szervezők 
sajtótájékoztatón.

Sikeres évadot zárt az Agria Nyári Játékok, a szezont 
színvonalas, teltházas előadások, műfaji sokszínűség jel-
lemezte. A kínálatban operett, musical, zenés játék, tánc, 
komoly- és könnyűzene, a szórakoztató műfajok sokasága 
szerepelt, a rendezvény műsorában mindenki megtalál-
hatta a kedvére valót. Mint minden évben idén is az Egri 
Csillagok című musical volt a legnépszerűbb előadás, a 
közönség állva tapsolta meg a produkciót – jelentették be 
büszkén a szervezők, Blaskó Balázs és Kelemen Csaba. El-
mondták: a sikert szeretnék jövőre is megismételni, elkép-
zeléseik között szerepel a Csókos asszony vagy a Lili bárónő, 
a József és a színes szélesvásznú álomkabát című musical 
egri bemutatása, valamint egy új rockmusical, a „Zrínyi 
1566” színrevitele. Ez utóbbi előadásnak Szigetváron óriási 
sikere volt, a zenés darabot történelmi környezetben, a vár 
falai között mutatták be hatalmas érdeklődés közepette. 
Tárgyalásokat kezdtek Szigetvár polgármesterével, a Bara-
nya megyei településre vinnék el az Egri Csillagokat. 

Ponyi László, az Egri Kulturális és Művészeti Központ 
igazgatója elmondta: az intézmény életében úttörő 
vállalkozás volt a nyári játékokban való részvétel. Az 
Agria Játékok Nonprofit Ktf.-vel továbbgondolandó 
a sikeres együttműködés, folytatják a párbeszédet. A 
rendezvény keretében fellépett az ExperiDance Társu-
lat, orgonakoncertet adott Varnus Xavér, augusztusban 
pedig a showtánc világbajnok Botafogo táncegyüttes 
táncjátékán kapcsolódhatott ki a közönség. Az előadá-
sokra közel háromezer néző volt kíváncsi. A produkciók-
ra a diákoknak kedvezményes belépőt biztosítottak.

Blaskó Balázs és Kelemen Csaba, az Agria Nyári Já-
tékok szervezői hangsúlyozták: kívánatos lenne Eger 
valamennyi nyári kulturális programját egy név alatt, 
egyeztetve megrendezni. A programgazdák összefogá-
sával hatékonyabban tudnának megjelenni az országos 
turisztikai piacokon, médiafelületeken, eredményeseb-
ben tudnának pályázni is.

Az egri önkormányzat hároméves közhasznúsági szer-
ződést kötött a társasággal , 5 millió forinttal támogatja a 
23 milliós összköltségvetésű rendezvénysorozatot. Ehhez 
az összeghez a közhasznú nonprofit kft. 6 millió forintot 
nyert az NKA „nagyrendezvények” pályázatán, míg a hiva-
tásos színházak pályázatának köszönhetően 2 millió forin-
tot kaptak. Szeleczki János alpolgármester szerint a város jól 
döntött, amikor a színvonalas nyári rendezvénysorozatot 
támogatta, hiszen a szórakoztatásra nagy hangsúlyt he-
lyező vállalkozás, előnyére vált a város kulturális életének. 
Az alpolgármester úgy véli, az egriek hasonló színvonalas 
szezonra számíthatnak jövőre is.

A sajtótájékoztatón elhangzott: jövőre megkezdődik 
a Líceum rekonstrukciója, így az elő adásoknak új hely-
színt keresnek. Le hetőségként felmerült az Érsekkert, 
az Andrássy György Köz gazdasági Szakközépiskola ud-
vara, valamint az Agria Park is.

Somogyi Kinga

Ilyen még nem volt! – írhatnánk a plakátokra, 
mert valóban: az egri Gárdonyi Géza Színház 
rendezi az első nemzetközi „utazó” színházi 
fesztivált Magyarországon. A rendezvénysorozat 
két év alatt megismétlődik négy európai városban. 
Az európai uniós támogatású Quartet-fesztivál 
első két állomásán nagy sikert aratott a szerbiai 
Újvidéken 2008. őszén, és a csehországi Chebben 
2009. tavaszán. Az „utazó” kulturális kavalkád 
október 5–8. között Hevesen, a Művelődési 
Házban, majd 12–16. között Hatvanban, a Mű-
velődési Központban és Városi Könyvtárban várja 
az érdeklődőket.

A négy színház – az újvidéki Szerb Nemzeti 
Színház, a Nyugat-csehországi Chebi Színház, a 
nantes-i Rictus Színház és az egri Gárdonyi Géza 

Színház, mint projektvezető – egy-egy kortárs 
nemzeti darabot játszik el egymás után, egy-
egy víziót a mai Európáról szerb, cseh, magyar és 
francia szemmel. 

Francia borok, cseh sör, szerb zakuszka, prágai 
jazz, francia sanzon és balkáni népzene, kiállítások, 
filmek, kortárs európai irodalom – mindez az 
Önöké lehet egy hónapon keresztül Hevesen, 
Hatvanban és Egerben. 

Október 27–31. között Egerben folytatódik 
a kultúrák színes bemutatkozása: mindegyik 
előadás napja az adott ország nemzeti napja, 
kiállítással, zenével, felolvasással, gasztronómiai 
csemegékkel. A fesztivál programját a Gárdonyi 
Géza Színház népszerű stúdióelőadásai is gaz da-
gítják.

Négy európai színház teszi egymás mellé 
a kincseit. Beszélgetve, egymást kiegészítve. 
A négy előadás négy gyöngyszem. Valóban 
van valami jellegzetesen francia, cseh, szerb 
és magyar a rendezésekben. A franciák 
Tarantinót öltöztetik Artaud kegyetlen szín-
házának vörös színébe. A cseheknél szláv 
népköltészet és hrabali humor ölelkezik 
Kafkával. A szerbekből süt a balkáni erő – 
vér, könny, szív, extázis. A mi Alkoholistáink 
„nagy magyar lélekkel” hengerelnek. Ami 
pedig minden előadásban közös: bár nem 
értjük a nyelvet, de értjük egymást. Nincs 
szükségünk tolmácsgépre ahhoz, hogy 
értsük – a homo ludens mindenhol szeret 
játszani. A külföldi előadásokat feliratozzuk.

Quartet – Európai Víziók – Nemzetközi utazó színházi fesztivál Egerben

Fotó: Gál Gábor Fotó: Gál Gábor



Október 2., péntek
19:00 Szentivánéji álom. Helyszín: Gárdonyi Géza Színház 
– Nagyszínpad (szervező: Gárdonyi Géza Színház).

Október 3., szombat
10:00 Várjáték az Egri Várban. Egri Vár (EKMK). 11:00 A 
népmese napjának ünnepe. BSMVK Gyermekkönyvtára 
(BSMVK Gyermekkönyvtára). 19:00 Szentivánéji álom. 
Gárdonyi Géza Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza 
Színház).

Október 4., vasárnap
11:00 A kis Ida virágai. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház).

Október 5–11., hétfő–vasárnap 
• Országos nagyi könyvtári napok. BSMVK (BSMVK).
• „Nemcsak a húszéveseké a világ” – régi slágerek zenei 
totója. BSMVK (BSMVK).

Október 5., hétfő
15:00 Ismerjük meg a titokzatos Kínát (előadás). EKMK-
BBKH (EKMK). 17:00 Bébillér mesekör. EKMK-Forrás 
(EKMK+BSVMK).

Október 6., kedd
10:00 A béka és a szegénylegény. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 10:00 A béka és a szegénylegény. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 15:00 „Va-
rázsdoboz” – találkozó E. Román Katával, a Magyar Kato-
likus Rádió irodalmi főszerkesztőjével. BSMVK Gyermek-
könyvtára (BSMVK Gyermekkönyvtára). 19:00 Művész 
mozi: örökbefogadás. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 
PART CAFÉ: „Ambient (t)estek”. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).
19:00 Carmina burana. Gárdonyi Géza Színház – Nagy-
színpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 7., szerda
10:00 és 14:00 Alkotó játszóházak óvodásoknak, általá-
nos iskolásoknak. EKMK-Forrás (EKMK). 10:00 A béka és 
a szegénylegény. Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszín-
ház). 10:30–11:00 Ciróka kör (bejelentkezés szükséges!). 
BSMVK Gyermekkönyvtára (BSMVK Gyermekkönyvtára). 
16:30 Keresztszemes hímző klub EKMK-Forrás (EKMK). 
16:30 Spóroljunk az energiákkal (előadás) EKMK-BBKH 
(EKMK). 17:00 Sara Berti és Angelo Minuti olasz szobrász-
művészek kiállításának megnyitója. EKMK-Forrás (EKMK). 
19:00 Művész mozi: Latino: beszélj hozzá! EKMK-Ifjúsági
Ház (EKMK). 19:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Szín-
ház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 8., csütörtök
10:00 A béka és a szegénylegény. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 14:00 „Na, most mutasd meg” 
– játékos vetélkedő az internet rejtelmeiről. BSMVK Gyer-
mekkönyvtára (BSMVK Gyermekkönyvtára). 16:00 
Múltidéző sorozat: A Szent György lovagrend. EKMK-BBKH 
(EKMK). 18:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház 
– Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 9., péntek 
10:00 A béka és a szegénylegény. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Képes-könyvek, illusztrátorok 
– játékos ismerkedés a mai magyar illusztrátorok alkotása-
ival. BSMVK Gyermekkönyvtára (BSMVK Gyermekkönyv-
tára). 19:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház 
– Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 10., szombat 
• Egészségnap – Jógával az egészségért. EKMK-BBKH 
(EKMK).
• A Nagy Rajzolás – avagy hogyan születtek a vármetszetek 
a 16-17. században? Egri Vár (Dobó István Vármúzeum).
10:00 Családi kézműves műhely. EKMK-Forrás (EKMK). 
15:00 és 19:00 A padlás. Gárdonyi Géza Színház – Nagy-
színpad (Gárdonyi Géza Színház). 19:00 Bifidus essensis
avagy Tűsarkon a téboly. Gárdonyi Géza Színház – Stúdió-
színpad (Gárdonyi Géza Színház). 20:00 Ifjúsági Klub: The
Idoru koncert. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

Október 11., vasárnap
8:50 Kisbakancsosok baráti köre (kirándulás). (EKMK). 
10:00–16:00 Könyves Vasárnap – Rendkívüli nyitva tar-
tás, ingyenes internetezési lehetőség, csatlakozás az orszá-
gos játékokhoz. BSMVK (BSMVK). 11:00 A kis Ida virágai. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház).

Október 12., hétfő 
15:00 Az élelmiszerbiztonság fontossága (előadás). 
EKMK-BBKH (EKMK). 16:00 8000 kilométer két keréken. 
Vámbéry nyomában (beszámoló + fotókiállítás). BSMVK 

(BSMVK). 18:00 Filmvetítések és beszélgetések a transz-
plantációs világnap kapcsán EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

Október 13., kedd 
• Az egészség hídja összefogás figyelemfelhívó kam-
pányának egri programja EKMK-BBKH (EKMK)
10:00 és 14:00 A kis Ida virágai. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 Bárka Színház: Mulatság 
– vígjáték. EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 PART CAFÉ: 
„Ambient (t)estek”. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Mű-
vész Mozi: Cséplő Gyuri. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 
Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház – Nagyszínpad 
(Gárdonyi Géza Színház).

Október 14., szerda 
10:00 és 14:00 Hófehérke és a hét törpe (ARIEL Színház). 
Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 17:00 Fénylő 
Parnasszus (az EKMK és az Agria folyóirat közös estje). 
EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Művész Mozi – Északi fények: 
szerelem magyarázat nélkül. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).
19:00 Világjáró klub: Marokkó. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).
19:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház – Nagy-
színpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 15., csütörtök 
10:00–15:00 Meselabirintus – mesejátszóház. EKMK-For-
rás (EKMK). 10:00 és 14:00 Tündérmese (besztercebányai 
bábszínház). Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 és 18:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház 
– Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház). 16:00 Tegyünk a 
környezetünkért! (előadás). EKMK-BBKH (EKMK). 

Október 16–17., péntek–szombat 
• Idősek országos színjátszó találkozója. EKMK-BBKH 
(EKMK).

Október 16–18., péntek–vasárnap 
• XI. Országos nonverbális diák fesztivál. EKMK-Ifjúsági
Ház (EKMK).

Október 16., péntek 
10:00 és 14:00 A mindent látó királylány (Szabadkai Gyer-
mekszínház). Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
10:00 és 15:00 Mini. Gárdonyi Géza Színház – Nagyszínpad 
(Gárdonyi Géza Színház). 17:00 Forrás ifjúsági bélyeggyűjtő
kör. EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 Bifidus Essensis avagy Tűsar-
kon a téboly. Gárdonyi Géza Színház – Stúdiószínpad (Gárdonyi 
Géza Színház).
Október 17., szombat 

• Az Egri Vár Napja: Egész napos programok– haditor-
na-bemutató, kézműves játszóház. Egri vár (Dobó István 
Vármúzeum). 
8:40 Vándorlók baráti köre (kirándulás). (EKMK). 10:00 
Odu nap – Családi játszónap a madarakról, a madarakkal. 
EKMK-Forrás (EKMK + Forrás Alapítvány). 10:00 35 éves 
az egri kertbarát kör. EKMK-BBKH (EKMK). 14:00 Fogya-
tékkal élő fiatalok klubja. EKMK-Forrás (EKMK). 14:00 
A cukorbetegek önellenőrzésének fontossága (előadás). 
EKMK-BBKH (EKMK). 14:00 Tejkút mesekör felnőtteknek. 
BSMVK Gyermekkönyvtára (BSMVK Gyermekkönyvtára). 
17:00 „Korzózz velünk Eger utcáin!” – Időutazás a két 
világháború közötti időszakban. Agria Park (Dobó István 
Vármúzeum).
• Jótékonysági bál. Egri Vár – Dobó-bástya (Dobó István 
Vármúzeum). 
19:00 Szentivánéji álom. Gárdonyi Géza Színház – Nagy-
színpad (Gárdonyi Géza Színház). 

Október 18., vasárnap 
11:00 A béka és a szegénylegény. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Nótaműsor Hevesi József 
születésének 120. évfordulóján. EKMK-BBKH (EKMK).

Október 19., hétfő 
15:00 A gyógynövények szerepe az egészségmegőrzés-
ben (előadás) EKMK-BBKH (EKMK). 17:00 Az Eventus 
Üzleti Tudományok Szakképző, Alapfokú Művészetoktatási 
Intézet 12. évfolyamos hallgatóinak kiállítása. EKMK-Forrás 
(EKMK). 18:00 Quartet Fesztivál: Művész Mozi: Az utolsó 
idők. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 20., kedd 
10:00 A béka és a szegénylegény. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 10:00 és 15:00 Mini. Gárdonyi 
Géza Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház). 
17:00 Quartet Fesztivál: Művész Mozi: A turné. EKMK-
Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház). 19:00 
Part Café: „Ambient (t)estek”. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).
19:00 Emésztő tűz. Gárdonyi Géza Színház – Stúdiószín-

pad (Gárdonyi Géza Színház). 20:00 Quartet Fesztivál: A 
Vujicsics együttes koncertje és szerb táncház. EKMK-Ifjúsági
Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 21., szerda 
10:00 és 15:00 Mini. Gárdonyi Géza Színház – Nagyszín-
pad (Gárdonyi Géza Színház). 10:30 Ciróka kör (bejelent-
kezés szükséges!). BSMVK Gyermekkönyvtára (BSMVK 
Gyermekkönyvtára). 16:30 Tiszta ivóvíz (előadás). EKMK-
BBKH (EKMK). 16:30 Keresztszemes hímző klub. EKMK-
Forrás (EKMK). 17:00 Quartet Fesztivál: Művész Mozi: 
Csereüvegek. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi Géza
Színház). 19:00 A velencei kalmár. Gárdonyi Géza Színház 
– Stúdiószínpad (Gárdonyi Géza Színház). 20:00 Quartet 
Fesztivál: Hašek–Marek–Mikó: Švejk vagyok. EKMK-Ifjúsági
Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 22., csütörtök 
10:00 és 15:00 Mini. Gárdonyi Géza Színház – Nagyszín-
pad (Gárdonyi Géza Színház). 17:00 „Kép és szöveg” kiál-
lítás megnyitója (Kárpáthegyi István grafikái). EKMK-Ifjú-
sági Ház (EKMK). 17:00 Quartet Fesztivál: Művész Mozi: A 
provance-i fűszeres. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi
Géza Színház). 20:00 Quartet Fesztivál: Piaf (zenés játék). 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 23–25., péntek–vasárnap 
• Éneklő magyarország regionális kórusfesztivál. EKMK-
BBKH és Minorita Templom (EKMK). 
• Kisbakancsosok baráti köre őszi túrája. (EKMK).

Október 23., péntek 
19:00 Részletek a Márai-naplóból. Gárdonyi Géza Színház 
– Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 24., szombat 
15:00 Királymesék (nyilvános főpróba). Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 19:00 Chicago. Gárdonyi Géza 
Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház).

Október 25., vasárnap 
10:30 Quartet Fesztivál: Négy ország bábjai (kiállítás). Har-
lekin Bábszínház (Harlekin Bábszínház + Gárdonyi Géza 
Színház). 11:00 és 15:00 Királymesék. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház).

Október 26., hétfő 
15:00 Ősz és tél a kiskertekben. EKMK-BBKH (EKMK). 
17:00 „Cimbora” – találkozó az erdélyi „Cimbora” folyóirat 
szerkesztőségével. BSMVK Gyermekkönyvtára (BSMVK 
Gyermekkönyvtára). 18:00 Molnár V. József néplélekkutató 
előadása EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Dr. Csernus Imre: 
A férfi (pszichológiai szabadegyetem). Hotel Eger & Park 
(EKMK). 19:00 Művész Mozi: Lassú tükör. EKMK-Ifjúsági
Ház (EKMK). 21:00 Ifjúsági Klub: Pop Ivan koncert. EKMK-
Ifjúsági Ház (EKMK).

Október 27–28., kedd–szerda 
• Gárdonyi Emléknap – MIRE műhelymunka. Egri Vár 
(Dobó István Vármúzeum)

Október 27., kedd 
10:00 Királymesék. Harlekin Bábszínház (Harlekin Báb-
színház). 16:00 Quartet Fesztivál: Francois Joly festőművész 
kiállításának megnyitója. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK +
Gárdonyi Géza Színház). 16:30 Quartet Fesztivál: Xavier 
Durringer: Már a nyelvemen van az ölhetnék (felolvasószín-
ház). EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).
19:00 Művész Mozi: Magyar klasszikusok: Amerikai anzix. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Part Café: „Ambient 
(t)estek”. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Quartet 
Fesztivál: Aszfaltdzsungel – a francia Rictus Színház elő-
adása. Gárdonyi Géza Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi 
Géza Színház). 19:00 Quartet Fesztivál: A velencei kalmár. 
Gárdonyi Géza Színház – Stúdiószínpad (Gárdonyi Géza 
Színház). 

Október 28., szerda 
10:00 Királymesék. Harlekin Bábszínház (Harlekin Báb-
színház). 16:00 Quartet Fesztivál: Kontaktfoto – a Galerie 
4 (Cheb) fotókiállításának megnyitója. EKMK-Templom 
Galéria (EKMK + Gárdonyi Géza Színház). 16:30 Quartet 
Fesztivál: Lubos Balák: Švejk unokája (felolvasószínház). 
Harlekin Bábszínház Harlekin Bábszínház + Gárdonyi 
Géza Színház. 19:00 Művész Mozi: Latino: a faun labirin-
tusa. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 Quartet Fesztivál: 
A krétakör legendája – a Chebi Színház előadása. Gárdonyi 
Géza Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház). 
19:00 Quartet Fesztivál: Emésztő tűz. Gárdonyi Géza Szín-
ház – Stúdiószínpad. Gárdonyi Géza Színház.

Október 29., csütörtök 
10:00 Királymesék. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház). 16:00 Quartet Fesztivál: A Vajdaság 
színházai – a vendégkiállítás megnyitója. EKMK-Forrás 
(EKMK + Gárdonyi Géza Színház). 16:00 Egészség abc: 
inkontinencia. EKMK-BBKH (EKMK). 16:30 Quartet 
Fesztivál: Bljana Serbljanovic: Barbelo, avagy gyerekek-
ről és kutyákról. Harlekin Bábszínház (Harlekin Bábszín-
ház + Gárdonyi Géza Színház). 19:00 Quartet Fesztivál: 
Babahajó – a Szerb Nemzeti Színház előadása. Gárdonyi 
Géza Színház – Nagyszínpad (Gárdonyi Géza Színház). 
19:00 Quartet Fesztivál: Bifidus Essensis avagy Tűsar-
kon a téboly. Gárdonyi Géza Színház – Stúdiószínpad 
(Gárdonyi Géza Színház). 

Október 30., péntek 
10:00 Quartet Fesztivál: Csillagbajusz. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház + Gárdonyi Géza Színház). 19:00 
Quartet Fesztivál: Alkoholisták. Gárdonyi Géza Színház 
– Stúdiószínpad (Gárdonyi Géza Színház). 20:00 Gajdos 
táncház. EKMK-BBKH (EKMK). 

Október 31., szombat 
11:00 Szentivánéji álom hotel – a Quartet Színházi Szövet-
ség nyílt próbája. Gárdonyi Géza Színház – Stúdiószínpad 
(Gárdonyi Géza Színház). 

November 7., szombat 
• Sej, haj fonóban… Dobó u. 12. (Dobó István Vármú-
zeum)

November 14., szombat 
• Múzeumok őszi éjszakája. Egri vár (Dobó István Vármú-
zeum). 

Kiállítások 
Október 1–31. 

Az egri vár története a püspökség alapításától a Rákóczi 
szabadságharc bukásáig. Egri vár – gótikus püspöki palota 
(Dobó István Vármúzeum).

Október 1–31. 
XVI-XVII-XVIII. századi itáliai, XVII-XVIII. századi németal-
földi és XVIII-XIX. századi német, osztrák festészet, valamint 
magyarországi, egri barokk és XIX. századi magyar festészet. 
Egri vár – Egri Képtár (Dobó István Vármúzeum).

Október 1–31. 
Kivégzés, tortúra és megszégyenítés a középkori Magyaror-
szágon. Egri vár – nagypince (Dobó István Vármúzeum).

Október 1–31. 
A vár földalatti erődrendszere. Egri vár – kazamata, kőtár 
(Dobó István Vármúzeum).

Október 1–31. 
Selma Lagerlöf – A Történetek, amelyek Körberepülték a 
Világot. Egri vár – gótikus püspöki palota (Dobó István 
Vármúzeum). 

Október 10-ig 
Bata Józsefné grafikáinak kiállítása. BSMVK (BSMVK).

Október 15-ig 
„Testközelben felnőni”, a babahordozó hét fotókiállítása. 
EKMK-Forrás (EKMK).

Október 7–25. 
Sara Berti és Angelo Minuti olasz szobrászművészek kiállítá-
sa. EKMK-Forrás (EKMK).

Október 8–31. 
Lengyel plakátkiállítás. Egri vár – Dobó-bástya (EKMK).

Okóber 12–25. 
Vámbéry fotókiállítás. BSMVK (BSMVK).

Október 19. – november 18. 
Az Eventus 12. évfolyamos hallgatóinak kiállítása. EKMK-
Forrás (EKMK)

Október 22. – november 17. 
„Kép és szöveg” kiállítás. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

Október 26.  – november 12. 
Feith Bálint grafikáinak kiállítása. BSMVK (BSMVK).

Október 27. – november 16.
Francois Joly festőművész kiállítása. EKMK-Ifjúsági Ház
(EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 28. – november 16. 
Kontaktfoto – a Galerie 4 (Cheb) fotókiállítása. EKMK-Temp-
lom Galéria (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Október 29. – november 16. 
A Vajdaság színházai – a vendégkiállítás megnyitója. 
EKMK-Forrás (EKMK + Gárdonyi Géza Színház).

Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház,  
a Gárdonyi Géza Színház és a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár havi programjai

Csipkebogyó Fesztivál lesz Szarvaskőben 2009. október 24-én, szombaton a szarvaskői Állomáskerti Szabadidőparkban. Csipkebogyószedés, lekvárfőzés, ételkülönlegességek felvonultatása, 
borkóstolás, gyermekprogramok várják az érdeklődőket egész nap.



AGRIA MOZI

1–7., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15:00 és 17:00 Férj és féleség
15:30, 17:30 és 19:30 A csúf igazság
18:00 és 20:00 Tréfa
19:00 és 21:00 Pokolba taszítva

8–14., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15:30, 17:30, 19:30 és 21:30 Görögbe fogadva
16:00 és 18:00 G-Force – Rágcsávók
17:00 és 19:45 Az admirális
20:00 és 22:00 Szerelem olasz módra 

15–21., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15:30, 17:30 és 19:30 Férj és féleség
16:00, 18:00 és 20:00 Utolsó jelentés Annáról
17:00, 19:00 és 21:00 A csúf igazság

22–28., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15:00 és 17:00 G-Force – Rágcsávók
15:30, 17:30 és 19:30 Görögbe fogadva
16:00, 18:00 és 20:00 Utolsó jelentés Annáról
19:00 és 21:00 Gyors meló

29–4., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15:00 és 17:00 Derült égből fasírt
15:30, 17:45 és 20:00 Kísértetjárás 

Connecticutban
16:00, 17:45 és 19:30 Szuperbojz
19:00 Megtört ölelések

URÁNIA

1., CSÜTÖRTÖK  
10:00 Aranyéletkorúak matinéja . 

„A dunai hajós”. Vendégünk : Koncz Gábor, a 
Nemzet Színésze. Riportot készít az Eger TV 
(Szüle Rita). Filmvetítés.

1–7., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18:30 Crank 2. – Magasfeszültség

8., CSÜTÖRTÖK,  
10:00 Aranyéletkorúak matinéja. 

„Aranykorúak a Bródy Sándor könyvtárban”. 
Előadó: Tőzsér Istvánné igazgató. Filmvetítés.

8–10., CSÜTÖRTÖK–SZOMBAT
16:30 Jégkorszak 3.

12–14., HÉTFŐ–SZERDA 
16:30 Jégkorszak 3.

8–14., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18:30 Coco Chanel

11., VASÁRNAP
15:00 Musical délután. Vendég: Csengeri Attila, 

Mahó Andrea, Bot Gábor

15., CSÜTÖRTÖK
10:00 Aranyéletkorúak matinéja – „Otthon ízű 

szavak”. A verseskötet bemutatója Csatáné 
Bartha Irénke. Filmvetítés.

15–21., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18:30 G. I. Joe : A kobra árnyéka

22., CSÜTÖRTÖK
10:00 Aranyéletkorúak matinéja. Vendégünk: Dr. 

Nagy Endre Árpád filmproducer. Filmvetítés.

22–28., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18:30 Hajsza a föld alatt

29., CSÜTÖRTÖK  
10:00 Aranyéletkorúak matinéja. 

Megújul az egri Líceum. Előadó: Dr. Hauser 

Zoltán, az Eszterházy Károly Főiskola rektora.  
Riportot készít: a Líceum Televízió. Filmvetítés.

29–4. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18:30 Becstelen brigantyk

URÁNIA KAMARA

1–7., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17:30 Clara

8–10., CSÜTÖRTÖK–SZOMBAT
17:30 Vakság

11., VASÁRNAP 
18:00 Vakság

12–14., HÉTFŐ–SZERDA 
17:30 Vakság

15–21., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17:30 Csiribiri

22–28., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
Utolsó idők

29–4., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17:30 Pandora szelencéje

A nyitórendezvényen Habis László polgármester 
úgy fogalmazott: egy önkormányzat számára is 
fontos az kreativitás, ha  a várospolitika a minőséget 
célozza meg. 

Dr. Nagy Bálint, a Magyar Reklámszövetség elnö-
ke elmondta: az, hogy a konferencia nyolcadik alka-
lommal van Egerben, azt bizonyítja, hogy jól érzik 
magukat itt a reklámszakma képviselői.

A fő témáról, az inspirációról szólva kiemelte: 
nagyon nagy ennek a jelentősége. A válság ugyanis 
már nem sláger, mindenki unja. Ugyanis ez a kérdés 

az elmúlt másfél évben félre lett kommunikálva. 
Maga a válság még nem ért véget, leglább 5-10 év 
kell ahhoz, hogy átalakuljon a gazdasági modell, 
az üzleti gondolkodás. A kommunikációs szakma 
megszokott egy rendszert a költés, reklámkészítés 
és a többi terület legfontosabb kérdéseiben, de észre 
kell venni, hogy ennek a korszaknak vége.

A szövetség elnöke elmondta még:  a szakmának 
ilyen tekintetben is vizsgálnia kell magát, mivel 
igen megszenvedte a válságot. Sőt, az elkövetkező 
időszakban bűnbakként fog megjelenni a 

reklámszakma, lévén, hogy szócsőként volt jelen 
például a hitelek kommunikációjában.

Fontos lépésnek nevezte Nagy Bálint, hogy 
megszületett az a reklámetikai kódex, melyet 26 
szervezet írt alá. Az összefogást egyébként a helyzet 
generálta, s a Reklámszövetség munkájának is át 
kell alakulnia. A lényeges kérdésekben a szervezet 
novemberi közgyűlése dönt.

A két napos programon plenáris üléseken és 
szekcióüléseken tárgyaltak a szakemberek az időszerű 
kérdésekről, az inspiráció jelentőségéről.

Inspiráció
A XVII. Országos Reklámkonferencia fő témája az inspiráció volt , a rendezvényt 8. alkalommal tartották Egerben

Az Agria Mozi, az Uránia és az Uránia Kamara műsora



Öregdiák találkozó a főiskolán
Az egri főiskola öregdiákjainak szerveztek találkozót szeptember közepén. A programra várták mindazokat, akik 1994. és 2000. között végeztek. A 2-300 fős 

rendezvényen nemcsak az önfeledt mulatság, a találkozás öröme volt meghatározó. Ez alkalommal alapították meg a jelenlevők az Író Gergely-díjat, egy elhunyt diák 
emlékére. Író Gergely 1998-ban végzett a főiskolán, a Hallgatói Önkormányzatban alelnökként dolgozik, a helyi IDF újjászervezője és elnöke. 10 évvel ezelőtt tragikus 
balesetben húnyt el, emlékét és szellemiségét egy alapítvány is őrzi. 

A főiskola vezetése nevében Koncsos Ferenc főtitkár és Hauser Zoltán rektor köszöntötték a jelenlévőket, köztük Író Gergely szüleit. Az Író Gergely-díjat Galambos Arnold 
vehette át első alkalommal.

A szervezők szándéka szerint ezentúl minden évben lesz hasonló találkozó.

Minőség és stabilitás
Minőségi oktatás és stabilitás jellemezte az elmúlt tanévet – hangzott el a Városházán tartott 

munkamegbeszélést követően, melyre az összes középiskolai igazgató, az Egri Közszolgáltatások Városi 
Intézményének vezetője valamint dr. Sipos Mihály, az Oktatási Bizottság elnöke kapott meghívást.

A 2008/2009-es tanévben szükségessé vált ugyan az óvodák összevonása, intézményt azonban nem 
szüntettek meg. A jogszabályi, gazdasági, valamint demográfiai változások indokolttá tették a közoktatási
intézményhálózat áttekintését. Habis László polgármester a középiskolai szakkollégium ülése után el-
mondta: Eger iskolaváros jellegét erősíti, hogy városunkban tizenegyezer fő az oktatási rendszerben 
résztvevők száma, ez 1 800 óvódást, 3 800 általános iskolást, valamint 5 400 középiskolást jelent. Utóbbi 
korosztálynál 40% az egriek aránya, 60 % bejáró diák, amely a város térségi szerepét növeli a közoktatásban. 
A városvezető szerint jó továbbtanulási és elhelyezkedési esélyekkel indulnak az itteni fiatalok, ezt a tényt a
különféle versenyeken elért kiemelkedő eredmények is alátámasztják. 

Társy József, az Oktatási, Kulturális, Sport és Ifjúsági Iroda vezetője az elmúlt tanévet értékelve a minőségi
oktatást és a stabilitást emelte ki. Intézményt nem szüntettek meg, csak összevonásról döntött az önkormányzat, 
az viszont nem érintette az oktatás színvonalát. Az irodavezető beszélt a szakképzés átalakulásának folyamatáról, 
a térségi integrált szakképző központok szerepéről is. Ismertette az előre hozott szakképzés lehetőségét is, amely 
a szakmunkástanulók lemorzsolódásán és a hazánkat sújtó szakmunkáshiányon kíván segíteni. Az új rendszer az 
általános iskola befejezése után, a 9. évfolyamon engedélyezi a tényleges szakképzésben való részvételt, szemben 
az eddigi szisztémával, amely csak a 11. évfolyamon, 16 éves korban adott erre lehetőséget. Városunkban a 2010/
2011-es tanévben a korai szakképzést az egri Bornemissza Gergely Szakképzési Intézetben vezetik be. 

Dr. Somogyi Kinga

Életmentő pont 
a Pásztorvölgyiben

Az iskola idén nyáron 1,4 millió Ft-os támoga-
tást nyert arra, hogy egy félautomata defibrillá-
torral felszerelt életmentő pontot alakítson ki az 
aulában. 

Ez szeptemberben meg is történt, így az eszköz 
az éjjel-nappali portaszolgálatnak köszönhetően 
gyakorlatilag állandóan az iskola és környező la-
kosság rendelkezésére áll.

Pályázati forrásból további eszközöket (4 db 
ún. fantomot) is beszereztek, melyen a tanulók 
és a dolgozók gyakorolhatják az életmentést és a 
defibrillátor használatát.

A támogatás harmadik része 10 tanárnak és más 
iskolai dolgozónak, valamint 160 gimnazistának a 
témával kapcsolatos szakszerű felkészítéséhez 
adott segítséget, melyet a Magyar Resuscitatios 
Társaság által ajánlott oktató végzett el.

Az éghajlatváltozás során a környezetünk változik, ehhez az egész 
társadalomnak alkalmazkodnia kell. A Mobilitási Hét minden esemé-
nye a klímaváltozás kihívásaira és a város mikroklímájának megóvá-
sára hívta fel a lakosság figyelmét,ésfelkészítettazalkalmazkodásra.
Köszönet a szervezőknek, támogatóknak és a résztvevőknek!

Mobilitási hét, Eger, 2009.
 Egerben, 2009. szeptember 16-22-ig a Mobilitási Hét minden programja, a 

„Klímaváltozás kihívásai”, és a „Városi mikroklímáért” EU-s jelmondat jegyében 
zajlott. A klímaváltozás a Föld lakosságát fokozottan érzékenyen érinti. A felmele-
gedés legfőbb oka a szén-dioxid kibocsátás emelkedése, s az energiafelhasználás 
növekedése. 

 Eger városának lakossága naponta információt kapott a fenntarthatóságról, 
az üvegházhatású gázok csökkentésének alternatíváiról, az élhető élet sokszínű 
módjáról. A Fenntartható város Ma&Holnap szakmai délutánján, a Ma&Holnap 
magazin és az Egri Önkormányzat közös rendezvényén a fenntartható élet, az 
építészeti alternatívák egri vonatkozásai, a klímaváltozás ismérvei hangzottak el 
neves szakértők tolmácsolásában. A városi levegő tisztasága, az egészséges élet-
vitel is téma volt, külön érdekességet jelentett a Zöld Kréta bemutató műsor.

Az  állapotfelmérések, szűrővizsgálatok, kezelések és tanácsadás, az alterna-
tív gyógymódok ismertetése az egészségmegóvást, a tájékoztatást segítették.

A szemléletformálás jegyében szó volt a közlekedési morál erősítéséről – ke-
rékpártúrákkal, gyalogtúrákkal, filmvetítésekkel. A karbon- és ökológiai láb-
nyom számítása, az alternatív energiahordozók megismerése, az elektromos 
autók és ökotermékek bemutatója ugyancsak ezt szolgálta. Kiderült: a fogyasz-
tói-termelői szokások megváltoztatásával erősíthető a helyi termékek vásárlá-
sa. A Nemzetközi Babahordozó Hét, a konferencia a kerékpáros infrastruktúra 
fejlesztéséről, és a Critical Mass, az Európai Autómentes Nap célját erősítette. 
Esténként kulturális programok várták az érdeklődőket.  Danka Klára



Építőanyag-kereskedőként ebben az évben ünne-
pelni meglehetősen merész „vállalkozásnak” tűnik, 
hiszen az iparág évtizedes hullámvölgyben van. A 
gazdasági válság, a finanszírozás romlása erősen érez-
teti hatását: jelentősen csökkent az építési, felújítási 
kedv, a beruházók, építők likviditása a mélypontján 
van. Mindezt a TRANZIT-TÜZÉP-nél is tapasztalják. Dr. 
Szilák Iván ügyvezető igazgató szerint szűkebb esz-
tendőket egy cégnek az építkezésre kell felhasznál-
nia, hiszen a válság elmúlik, a fellendülésnek pedig 
az a vállalat lesz a nyertese, amelyik jobban felkészül 
az új lehetőségek megragadására.

– Két évtizedes tapasztalat ugyanis – mondja 
dr. Szilák Iván –, hogy sikeresek akkor lehetünk, ha 
a kereskedelmet szolgáltatásként fogjuk fel, társ-
ként, partnerként viselkedünk. „Nem pusztán eladni 
akarunk, hanem elsősorban megérteni vásárlóink 
igényeit, szükségleteit és megkeresni ehhez a legjobb 
megoldást, legyen szó a meglazult vakolat kijavításá-
ról vagy egy életre szóló házépítésről.

Ennek érdekében az elmúlt időszakban rendkívül 
nagy energiát fordítottunk munkatársaink képzé-
sére, miskolci, egri, ceglédi és mezőtúri telepeinket 
kivitelüket és kínálatukat tekintve is színvonalas ér-
tékesítőhellyé alakítottuk, ezzel is jelezve, vásárlóink 

már nem a két évtizeddel ezelőtt megszokott TÜZÉP 
telepen járnak. A filozófiánk az, hogy az egyszerű, ha-
gyományos eladás helyett aktív segítséget nyújtsunk 
vásárlóinknak abban, hogy megtalálják, kiválasszák 
az igényeiknek funkcióban, stílusban és árban leg-
inkább megfelelő építőanyagokat, technológiákat és 
megoldásokat.”

Az ügyvezető meggyőződése, hogy a mostanihoz 
hasonló nehéz helyzetekben szövetségeseket kell ta-
lálni, mindegyik fél számára előnyös együttműködést 
kialakítani az iparág más szereplőivel, és velük együtt 
erősíteni a szolgáltatói szemléletet. Nem csak az épí-
tőanyag-gyártókra igaz ez, de a kereskedőkre is. Ezt a 
célt szolgálja az idén öt éves Huf-Bau csoport, amely 
franchise-rendszerben támogatja a hazai tulajdonú 
kereskedéseket abban, hogy fejlett, vevőközpontú 
értékesítési rendszert működtessenek, és kedvező 
feltételekkel jussanak hozzá minőségi termékekhez. 

Minden bizonnyal a magas színvonalú szakmai 
munkának is része van abban, hogy a recesszió elle-
nére a lakossági szegmensben jó évet zár az idén a 
TRANZIT-TÜZÉP, ami részben ellensúlyozza a profesz-
szionális vevők oldalán mutatkozó forgalomcsökke-
nést.

– Önmagunk születésnapi ünneplés helyett úgy 
gondoltuk – fogalmazott az ügyvezető igazgató –, 
hogy illő köszönetet mondanunk vásárlóinknak, akik 
otthonuk felépítésében, szebbé tételében számí-
tottak ránk. „A köszönet számos formája létezik, mi 
– kereskedőként – »Öröm nekünk, haszon Önnek« 
mottóval egy november közepéig tartó akciósoroza-
tot indítottunk. Legfontosabbként azonban húsz éves 
tapasztalatunkat kínáljuk. Októberben és november-
ben Szakmai Napokat rendezünk: vezető építőanyag-
gyártók szakemberei bevonásával szeretnénk segít-
séget adni a különféle építőanyagok, technológiák 
kiválasztásához, felhasználásához. A szakmai vevők, 
a profi kivitelező és kereskedő partnereink számára 
szervezzük meg a TRANZIT-TÜZÉP Akadémiát, ame-
lyen cégünk húsz éves tapasztalatait is felhasználva 
áttekinthetjük a lehetséges kitörési pontokat, a to-
vábblépés útjait.”

– Múltunk olyan alapot jelent, amelyre a jövőben 
is bizalommal építhetnek vevőink és szállítóink egy-
aránt – hangsúlyozza dr. Szilák Iván. – Ennyi idő alatt 
már bizonyítottuk, hogy nem rövid távú konjuktúrális 
érdekek mozgatják a céget, hanem megbízható, 
korrekt partnerek vagyunk, akikre 20 év garanciával 
számíthatnak vásárlóink.

A TRANZIT-TÜZÉP Zrt. idén ünnepli 
fennállásának húsz éves évfordulóját



A közös kikapcsolódás egyik legnépszerűbb formája a társastánc. A tánc az ember sajátja, öröm és 
bánat kifejezője évezredek óta. A társastánc a férfi és a nő összehangolt mozgása az áradó, sodró zenére,
amely nemcsak a táncost, hanem a nézőt is gyönyörűséggel tölti el. A tánciskola kurzusain megtanulhatjuk 
a tánctartásokat, lépéseket, a társasági összejövetelek (bálok) alapvető táncait. A társastánc tanfolyam 
régen hozzátartozott a városi polgárság körében az alapműveltséghez, ugyanúgy, mint az érettségi. 
A társasági élet szabályait is az órákon tanulták a fiatalok (tánc és illemtanároktól).  Dr. Török József
nívó-díjas táncpedagógussal a mozgás öröméről, emberi  kapcsolatokra  gyakorolt  jótékony hatásáról  
beszélgettünk.  

– Mi lehet az oka annak, hogy újra 
felfedezték az emberek a társastáncot? 

– Manapság nehezebbé vált az élet, nagyon 
sok a gond, a probléma, ilyenkor az ember keresi 
az önfeledt kikapcsolódási lehetőségeket, ilyen 
a tánc is. A tánc önmagában is egy örömforrás, 
szebbé teszi mindennapjainkat, arról nem is 
beszélve, hogy ismerkedésre is kiválóan alkalmas. 

– Milyen összefüggés van a társastánc 
és a társasági viselkedés között? 

– Minden táncnak meg van a maga sa-
játossága, jellemvonása. Mindegyik önálló 
viselkedési módot igényel. A standard táncok 
eleganciát, csillogást, kifinomult mozgást su-
gároznak, a tartáshibákon is javítanak. A latin-
amerikai táncok erőt, életörömöt, szenvedélyt 
fejeznek ki. A tánc fegyelemre tanít, tartást és 
magabiztosságot ad.

– A férfi és a női viselkedésminták ko-
runkban átértékelődtek, összemosódtak. 
Igaz ez a táncparketten is? 

– Sajnos igen, az urak könnyen átengedik a 
vezetést. Ha két önálló akarat egymásnak feszül, 
az nem tánc, hanem küzdősport. A táncparketten 
egyetlen akarat lehet, vagyis a fiatalember
táncoltatja a hölgyet, ő vezet, ő irányít. A hölgy 
feladata, hogy ne akadályozza a partnerét. 

– Egy tánciskolai tanfolyamon milyen 
ismereteket sajátíthat el egy résztvevő? 

– A tánc a zenét próbálja mozdulatokkal 
visszaadni. Nagyon fontos, hogy a táncot 
tanuló különbséget tudjon tenni az egyes zenék 
között, ezen belül hangsúlyt fektetünk a zenén 
belüli ritmikára, tempóra. Ha bárhová elmegy 
és felcsendül a zene meg tudja különböztetni 
például a slow foxot a rumbától,mert mindkettő 
lassú tánc. Ha a tánc ritmusát a résztvevő 
felismeri, akkor hozzá tud társítani motívumokat, 
figurákat. Általában 12x2 órás tánctanfolyam
már elegendő ahhoz, hogy valaki megtanulja az 
alaplépéseket. 

– A tánc és az Ön élete hogyan kapcsolódott 
össze? Mennyi ideje hivatásos táncpedagógus? 

– Későn kezdtem el táncolni, 18 éves 
korom után. Begovics Emil bácsi irányításával 
a Megyei Művelődési Központban alakítottuk 
meg az Agria TáncSport Egyesületet. Ennek 
kettős célja volt: egyrészt népszerűsíteni a 
városban és vonzáskörzetében az esztétikus, 
harmonikus mozgást, hangsúlyozni a kulturált 
táncos összejövetelek szükségességét. Másrészt 
összefogni, és lehetőséget nyújtani azoknak, 
akik ebben a művészeti ágban kívánták, és 
kívánják tehetségüket kibontakoztatni. Az 
együttes mintegy 20 fős középiskolás fiatallal
jött létre, akik elsősorban különböző bálokon, 
táncos rendezvényeken, vizsgabálokon, orszá-
gos diáknapokon képviselték a klubot, a várost. 
Ez a társastáncklub később több hivatásos 
táncpedagógust nevelt: Botond Bélát és feleségét, 
Mónikát, valamint jómagamat is. Szerencsére 
Egerben nagyon sok olyan kis közösség alakult, 
amely a tánc egyéb műfajait viszi tovább 
(akrobatikus rock and roll, hip- hop, divattáncok). 
Én 1990 óta tartok folyamatosan kezdő és haladó 
tánctanfolyamokat az Egri Helyőrségi Klubban. 
Több ezer embert tanítottam már, különböző 
generációkat. Van, aki annyira megszerette a 
táncot, hogy már több mint 10 éve táncol, ez 
nagy büszkeség számomra. 

– Ha valakinek kedvet adtunk a tánchoz 
és szeretne táncra perdülni, Egerben mi-
lyen lehetőségek közül választhat? Mikor 
indul legközelebb kezdő illetve haladó 
tanfolyam?

– Októberben a Helyőrségi Klubban indul 
táncoktatás szombatonként, a gyermekeket 15 
órától, a felnőtt haladókat 17 órától, a felnőtt 
kezdőket pedig 19 órától várjuk. A legnehezebb 
az általános iskolásokat mozgósítani, ezért ezt a 
korosztályt szeretném buzdítani, hogy perdüljön 
táncra, de szívesen látjuk az idősebbeket is. 

– Köszönöm a beszélgetést, további sok 
erőt és örömet kívánok a munkájához! 

Somogyi Kinga

Szabad egy 
táncra? 



Az észak-magyarországi falu tájegysége

A szentendrei skanzen 
A Szabadtéri Múzeum 1967-ben alapult, a Sztaravoda patak völgyében fekszik, 

közel 60 hektáros területen, 247-nél több kiállítási épülettel, 5 km-es sétaúttal, 
lovas kocsival és talicskákkal is közlekedhetünk, ha kedvünk tartja, gyönyörű ter-
mészeti környezetben. Ez év tavasza óta korhű motorvonat könnyíti a közlekedést, 
2,2 km-en, 6 megállóval, melyeknél leszállva a múzeum további 6 tájegységét 
járhatjuk be. Az eredeti épületegyüttesek bemutatásának koncepciója, az álom 
megvalósítása 2oo5-ben vált lehetővé, Európai Uniós támogatással. 

Az észak-magyarországi tájegységről 
Az új falu az Ipoly és Bodrog közötti terület hagyományos építkezését, lakóháza-

it, életterét, gazdasági épületeit mutatja be. A tájegység 11 lakóházzal, 30 mellék-
épülettel és közel 5000 eredeti műtárggyal idézi a múlt hangulatát. 

A kisvonatról leszállva a bemutatót a faluban, a Szomolyai barlanglakások 
megtekintésével kezdtük. Az észak-magyarországi falvakat övező domboldalakba 
vájt, pici lakóhelyek némelyikében luxusként kődívány is van. Bentlakásos próbát 
terveznek a lakóterekben, a látogatók örömére.

 A Hadas telek házai Domaházáról, Márianosztráról és Karancskesziből kerültek 
ide. A házak a településen helyben beszerezhető anyagokból, kőből, fából, kővel 
vegyes vályogból épültek. A házak körül szakrális emlékek, kápolna, harangláb, 
feszület. Az ősi foglalkozások demonstrációjaként a Domaházai épületben drótos-
tót mutatja be az edényfoltozás mesterségét. Az egyablakos Márianosztrai házban 
a feledésbe merülő disznótort idézik majd, a 2 ablakos Karancskesziben nappal 
átélhetjük, milyen titokzatos volt az élet sötétedés után.

 A legrégebbi építésű, 1846-ban készült novaji lakóházban a helyi, lakodalmas 
kalácssütés menetéről, hagyományos ízekből, eszközökről kaphatunk bemutatót, 
és a belső kamrában filmet nézhetünk a munkamenet fázisairól. A lakóház telkén
kőből épült disznóólat, istállót és csűrt eredetiben láthattunk. 

A 3 ablakos, kisnemesi lakóház Nemesradnótról, udvarán olajütővel, s a ma-
gasra vetett ágy, melyet nem bontottak szét esténként, hanem egy deszkalappal 
erősítették, rajta díszpárnákkal és takaróval, s alábújtak a kuckószerű kis helyre, 
fekhelyként. 

A perkupai zsúptetős lakóház vályogtéglából épült. Néhány ház egyik oldala 
azonban vakolatlan. Így teszik láthatóvá azt a környezetbarát építkezési stílust, mi-
szerint a házfalának vázát is fonott mogyoróvesszőből készítették, a réseket agyag-
gal tapasztva. Árvíz idején, ha felhúzódott a víz, kimosta az agyagot, de a réseken 

vissza is tudott áramlani a víz. Az árvíz, majd kiszáradás után csak betapasztották 
a réseket és vakolták a falakat. A faluban néhol az árkot is átszőtték sövényfonattal. 
Praktikus szennyvíztisztító, természetes szűrőberendezésként funkcionált. 

 Az erdőhorváti lakóépület különlegessége a lakók családfája 187o-től, a speciális 
favázas padlás, paticskerítés mogyoróvesszőből fonva. Itt mutatják be a Tokaj hegyaljai 
kerek, speciális méretű perec sütését a valóságban kemencével, sütőlapáttal, és filmen.

A lakóházak építésénél, ahol nem sikerült az eredeti állapotot fenntartani, 
üveglapokkal érzékeltetik a pótlást. Igen látványos a Magtár, amelyben kiállításo-
kat, előadásokat, népdal kórusokat mutatnak be a közönségnek. Kulturális rendez-
vények kapnak itt helyet a jövőben.

Készül az Alsóvályi Cselédház is, melyben egy tető alatt 4 lakás jelképezi a XX. 
század elejét, közepét, végét és napjainkat.

Amit itt tudtunk meg
A lakóházakat, gazdasági épületeket a helyszínen választják ki, s ha sikerül meg-

vásárolni, a bontás előtt helyszíni rajz készül és egyesével számoznak be minden 
darabot, majd a tájegység helyszínén újraépítik az eredeti épületeket, sziszifuszi, 
nagy precizitást, odafigyelést igénylő munkával.

A Néprajzi Látványtár a kuriózumok kincsestára, az Országos Interaktív Múze-
umi épület, az Oktatóközpont, a Mándoki görög katolikus templom a XIV-XV. szá-
zadból, az ország egyetlen boronafalú temploma, eredeti pompájában , mellette a 
Skanzen jelképévé vált Harangtoronnyal.

A Szabadtéri színpad nyári időszakban látványos rendezvényekkel szórakoztat. 
Húsvétkor, Márton napkor és más alkalmakkal színes, érdekes, látványos progra-
mok részesei lehetünk.

A sajtófogadáson felkészült, lelkes, szakmájukat szerető, értő munkatársak 
fogadtak bennünket, akik nem könyvből tanulták, de évek óta átélik a maradan-
dóságra törekvés nehéz napjait. A falut megálmodók kreativitásának határa a 
csillagos ég.

A 2010-re elkészülő Észak-Magyarországi falu tájegységének átadásáig, a 
szabadtéri múzeum már látogatható tájegységei várnak mindenkit: a Felső 
Tiszavidék, Kisalföld, Nyugat-Dunántúl, Bakony-Balaton felvidék, Dél-Dunántúl, 
Alföld és Felföldi mezőváros falvai, a terület a Duna-Ipoly Nemzeti Park része, így 
természeti értékei, ligetes parkjai s a Sztaravoda forrás háborítatlan vidéke vár 
csendes nyugalommal.

Danka Klára, Cseh Kornél

A Szentendrei Szabadtéri Múzeum sajtótájékoztatóján, a Skanzen Örökségprogram keretében épülő  Észak-Magyarországi falu tájegységének bemutatóján jártunk. 
Bepillantottunk a nagyközönség számára még rejtett kulisszák mögé, hiszen a falu átadásának időpontja 2010. Választ kaptunk arra, hogy hogyan épül fel egy országos 
interaktív múzeumi épület, hogyan őrzik a népi építészeti hagyományokat a történeti örökség részeként?  Ízelítőt kaptunk a magyar nyelvterület építészetéről, enteriőrjéről, 
az ott lakók életmódjáról hiteles tárgyakkal a régi településformák keretében, eredeti, átépített épületkomplexumokkal. 



Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban hétfőtől péntekig 9–11 
óra között, valamint a Plébánia (36) 312 227 telefonszámán.

Kényelmes
Meleg

Hívogató
Hogyan rendezze be 

az édes otthont?
20% engedmény az új lakásba, 

házba költözőknek!

tervező műhely

Telefon:
(20) 274 7031
(30) 451 7001

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

BRINZA ÉS TÁRSA 
TEMETKEZÉS

3300 Eger 
Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

Hulladékudvar nyílt Egerben
kartonpapír ................. 3 Ft/kg
vegyespapír ................. 3 Ft/kg
üveg .......................... 3 Ft/kg
PET-palack .................25 Ft/kg
italos doboz (alu) ....... 100 Ft/kg
fólia .........................15 Ft/kg
akkumulátor ...............60 Ft/kg

Eger, Külsősor u. 8.
(a régi hűtőház területén)

Nyitva: H−P: 8.00−16.00, Szo: 8.00−12.00
Tel.: (20) 779 2627

OXF RD INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.
WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU

EGER, BRÓDY S. U. 1. • (36) 322 800, (30) 687 5830
FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04

AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

10 nyelvet oktatunk 12 anyanyelvi tanárral! 
Merítsen nyelvtudást tiszta forrásból! Már most biztosítsa 

SAJÁT és GYERMEKE helyét az őszi tanfolyamainkon.

Használja ki 15 különböző 
kedvezményünket!

CÉGEK részére nyelv-
oktatás a SZAKKÉPZÉSI 
hozzájárulás terhére!

Hirdessen 
nálunk!

(20) 383 3342
ildi01@vnet.hu

Zseni Oktatási Központ Kft.
Budapest, Bajcsy-Zsilinkszy út 65. I. emelet 6.
Felnőttképzési nyilvántartásba vételi szám: 00156-2009.

Biztonsági őr tanfolyam indul Egerben!
23 000 forint+ vizsgadíj
Hétvégi képzés, részletfizetéssel, 

OKJ-vizsgával

Érdeklődni lehet: (20) 774 0674
www.zsenikft.hu



Több évtizedes kitartó, példamutató szervező és 
gyűjtő munkát ismert el városunk önkormányzata 
akkor, amikor dr. Székely Ferencnek adományozta a 
Pro Agria díjat az augusztus 20-i, Nemzeti Ünnep 
alkalmából. Ahogy a sportban járatos egriek közül a 
legtöbben ismerik, „Feri bácsi” hatvan éve él Egerben, 
úszott, agrárközgazdászként dolgozott, majd sport-
vezetőként is tevékenykedett, s ezt a tevékenységet a 
Heves Megyei Sportszövetségek Egyesületének elnö-
keként ma is végzi. 18 éves küzdelmének eredménye, 
hogy ősztől teljes egészében a sportot szolgálja az 
egri Megyeháza udvarán álló egykori vármegyebör-
tön épülete, amely a világszerte ismert Heves Megyei 
Sportmúzeumnak ad otthont. Tavaly adták át az ide 
illő szóval lebilincselőnek is bátran nevezhető, fel-
újított második szintet, ahol már találkozhatunk az 
1956-os melbourne-i olimpián hazánkat képviselő 
két történelmi zászlóval is.

– Rendkívül örültem a díjnak, meglepett, hiszen 
nem számítottam rá. A város és a megye részéről, 
sportszervezetek oldaláról is sok megtisztelő elisme-
rést kaptam már, de ez a városi kitüntetés hatalmas 
jelentőséggel bír, úgy érzem, nem csupán a Sportmú-
zeumban végzett munkát, hanem az eddigi életuta-
mat ismerték el ezzel a gyönyörű gesztussal.

– A díj neve arra utal, hogy sokat tettél Ege-

rért. Hogy fogalmaznád meg, mit tettél Eger 
érdekében az eddigi tevékenységeddel?

– Az egykori börtön épületben 1993 áprilisában 
nyitottunk, az első, sportmúzeum alapításáról szó-
ló dokumentum 1984-ben született meg, a gyűjtő 
munka viszont ötven évre tekint vissza. Megítélésem 
szerint ma már a Heves Megyei Sportmúzeum világ-
viszonylatban is ismert. Számos delegáció érkezett 
hozzánk: írt a vendégkönyvbe Ausztráliából, az 
Egyesült Államokból, valamint több Afrikai országból 
érkezett sportdiplomata csoport is. Ezen kívül persze 
turistaként rengeteg sportoló és sportrajongó érke-
zik hozzánk, és évente több ezren látogatják meg az 
olimpiai eszmét, a heves megyei sporteredményeket 
bemutató múzeumot. Tavaly ötezren voltak ránk kí-
váncsiak, s most az 56-os lobogók miatt ezt biztosan 
jócskán meghaladja majd a látogatói szám. Rengeteg 
diák és fiatal sportoló nézi meg szervezett formában 
a kiállított anyagot.

– Mik a legszebb emlékek a múzeumi mun-
ka történetéből?

– Annyi történetem van, hogy most inkább 
csak mérföldköveket említenék. Nagyon örömteli a 
Megyei Közgyűlés 2006-os döntése, amely lehetővé 
tette, hogy az épület szolgálja teljes egészében a 
sportot. Ennek az eredménye tavaly az újabb szint be-

rendezése, itt nagyon értékes anyagokat állítottunk 
ki, olimpiai fáklyák, érmek, kitűzők hirdetik a magyar 
sport dicsőségét, Kemény Ferenc és Coubertin báró 
tevékenységének jelentőségét. A legutóbbi ünnepi 
pillanat pedig az, hogy az ausztráliai magyarok Egert 
és a mi intézményünket válaszották a lyukas zászló és 
a Kossuth lobogó elhelyezésére.

– Mik a tervek a Sportmúzeum fejlesztésére?
– A harmadik szintet is elkezdjük felújítani és 

berendezni. A legfelső emeleten több mint húsz vit-
rinben állítjuk ki az úszó és vízilabda relikviákat, ott 
pedig, ahol ezek eddig helyet foglaltak, számítógé-
peken kutathatnak a látogatók és filmeket vetítünk 
majd.

– Egy idő után véges az épület is. Mennyire 
lehet hosszú távra tervezni egy ilyen – folya-
matosan bővülő – múzeumnál?

– Inkább a relikviák helyigénye szab gátat a 
tárlatnak. Egyre több sportág került be a kiállítási 
anyagba, labdasportok, küzdősportok, megmutat-
juk majd az egri oktatáshoz fűződő sportsikereket is, 
egyelőre nyugodt vagyok, van még helyünk. Kérek 
minden sportszerető polgárt, hogy látogasson el hoz-
zánk, segítse munkánkat, és ha teheti álljon mellénk 
a fejlesztések érdekében is.

Zentai László

A sporttal a sportért
„Pro Agria”-díjat kapott dr. Székely Ferenc, a Sportmúzeum igazgatója

Fotó: Korsós Viktor



Filmportál az Agria televízió vadonatúj műsora! 
Bizonyára sokan emlékeznek még Szabados Tamás  HSC „Emlékfák” vagy éppen  „Virágmagyarok”  
című, a Magyar Televízióban ve�te� sorozatára. Igazgató-főszerkesztőnk, Tóth Tihamér HSC 
ötlete nyomán az Agria Televízió igyekszik pótolni ezt a hiányt a közeljövőben induló, Filmpor-
tál című műsorával. Ennek keretében kizárólag olyan alkotások tekinthetők meg, melyeket az operatői, rendezői hivatás ki-
váló ismerői készíte�ek, sokan ezek közül neves nemzetközi fesz�válok díjnyertes alkotásai. Bédekker magazinunk helyébe 
lépő műsorunkban egyedülálló csokrot kap az érdeklődő portré, ismere�erjesztő, tudományos, animációs, dokumentum 
és még sokféle filmből. Mi több, az Agria Televízió hozzáértő zsűrije szerete�el várja azok jelentkezését, akik rendelkeznek 
saját alkotással, akár keskenyfilmes, szupernyolcas kamerával készült, slide-show jellegű filmeket is. Aki tehe�, kövesse 
figyelemmel az Agria Televízió műsorait és tudjon meg minél többet a város aktualitásairól!

BALLA BÚTOR EGER
bemutatóterem – több mint 1000 m2-en
Eger, Cifrakapu u. 164. (az Interfruct mellett) (36) 537 160 www.ballabutor.hu

������������������������������
��������������������������������

������� �� �������������

�������������������

����������������������������������

Granny Club
A nagy sikerre való tekintettel a Supra Vita Nyelviskola 
októberben újabb INGYENES ANGOLTANFOLYAMot in-
dít NYUGDÍJASOK RÉSZÉRE. Bővebb információval áll 
rendelkezésre telefonon vagy emailben Szepesiné Prokai 
Eszter. Eger, Menház út 53. Email: supravit@enternet.hu. 
Tel.: (36) 413 284, (20) 4808 528.

Hajdúszoboszlón  
kedvezményes pihenés  

a fürdővel szemben, 
14 000 Ft/fő/7 éj-től!

www.deákvendégház.hu  
Tel: (52) 360-065, (20) 594-3881

Hogyan szüntethetők meg véglegesen  
a vizes falak okozta kellemetlen tünetek?

Megbízható, költségkímélő, garantáltan 
működő utólagos víz elleni szigetelések.

Hívja most díjmentesen ügyfélszolgálatunkat!

(06 80) 625 725



A MEGFEJTÉS 
1. RÉSZE

A NAGY TÖRÖK-
VERŐ (JÁNOS)

PERFORÁLÓDIK AMELY SZEMÉLY KÉZILABDÁZÓ 
(ANITA)

SHAKESPEARE 
KIRÁLYA

 KIEJTETT BETŰ A MEGFEJTÉS 
2. RÉSZE

KISVÁROS 
NÓGRÁD 

MEGYÉBEN

KŐFARAGÓ 
ESZKÖZPEST MEGYEI 

VÁROS LAKÓJA
AZ EZÜST 
VEGYJELE

AZ IDŐ JELE
ARANY -

KORO NA, RÖV.
AMENNYIBEN ZSÁKOS BILBÓ 

OTTHONA
A LUDOLF-FÉLE 

SZÁM
ÖLTÖNYHÖZ 

HORDJUK
DEHOGYIS! PARIPA

HITETLEN SZEGLET NÉVELŐ

H C
… OLIVÉR

CSEMEGE- ÉS 
BORSZŐLŐFAJTA

JEMENI 
INTERNETCÍMEK  

VÉGZŐDÉSE

A GYÜMÖLCS 
EHETŐVÉ 
VÁLÁSA

E NAPON ARANY, LATINUL
KÜLKÉPVISELETI 

TISZTVISELŐ É NOHA

… FUTÁS, 
OLIMPIAI 

SZÁMA MEGFEJTÉS 
3. RÉSZE IGAVONÓ

VÍZISPORTOT
ŰZ

SAVAK, LÚGOK 
KIMUTATÁSÁRA 

HASZNÁLJÁK

RÓMAI ÖTVEN

ZÉRUS
RÓMAI KETTŐ

RUHADARABOT 
FELSEGÍT

KILOWATT, 
RÖV.

EGY FRANCIA 
AUTÓMÁRKA 
EGYIK TÍPUSA

JUHOKAT 
BEKERÍTNEODÍMIUM, JÓD

MÉTER
LÓBIZTATÁS NEMES

OLASZ VÁROS 
LAKÓJA

FEHÉR DELFIN
AZ ÁBÉCÉ ELSŐ 

BETŰJE

LÉTEZIK
ILLIK 

BETARTANI

KÖLTŐ, ÍRÓ, 
MŰFORDÍTÓ 

(ISTVÁN)

JOAO … 
FILHO, BRAZIL 
LABDARÚGÓ-

JÁTÉKVEZETŐ V.

VÁMTARIFA-
SZÁM NEM SIKERÜL A 

SÜLT HÚS

HATÁRRAG
EGYSZERŰSÍ-
TETT VÁL LAL-

KOZÓI ADÓ
ELŐFORDULÓ

PÁRATLAN 
DALTON!

BOLTI ÁRUS ELŐTAG: MILLIÓ

ÖSSZEVISSZA 
BÁL!

MERRE? AZONOS BETŰK

ADÁSVÉTELI 
SZERZŐDÉS 
RÉGIESEN

NÉMÁN ZÁRUL!
LOVAG, 

ANGOLUL IDŐS, RÖV. E ANEM HAGYJA 
OTT

OLASZ 
ZENESZERZŐ 

GYÜMÖLCS-
NEDV ÉS, LATINULZAMBIA 

AUTÓJELE
A GYORSULÁS 

JELE

NAGYON RÉGI S
ABLAKÜVEG 
RÖGZÍTÉSÉRE 

HASZNÁLT 
ANYAG

Küldje be a rejtvény megfejtését szerkesztőségünkbe! A borítékra írja rá a REJTVÉNY szót! Beküldési határidő: 2009. október 20. 
Címünk: Egri Média Centrum, 3300 Eger, Széchenyi u. 14. A helyes megfejtést beküldők között egy három napra és két éjszakára 
szóló ajándékutalványt sorsolunk ki egy fő részére a képen látható hotelbe, Füzesgyarmatra. A nyertes nevét következő szá-
munkban közöljük. Kérjük, hogy a rejtvény megfejtése mellett írja meg telefonszámát is, hogy a nyertest mielőbb értesíteni tudjuk!



 







 































































 





















































 





 



Játsszon velünk!  Játsszon velünk! Nyerjen áloméjszakákat a 
füzesgyarmati gyógy- és wellness szállodába!

Megnyílt Heves Megye legújabb gyógy- és élményfürdője, 
a Demjéni Thermál Völgy, Demjéntől 120 m-re Egerszalók felé

A 600 m mélyről feltörő 68 °C-os kénes termálvíz gyógyhatása révén alkalmazható 
reumatikus bántalmak csökkentésére, köszvény esetén, csontritkulás, izületi és csontsérü-
lések, továbbá ortopédiai műtétek utókezelése esetén. A szervezetbe jutott kén az ereket  
és a koszorúereket tágítja, valamint a szív vérellátását is segíti. Magnéziumtartalma fokozza 
a szervezet stressztűrő képességét. A pompás hegyes-dombos környezetben a római kori 
hangulatot idéző gyönyörű mozaikkal, 8 medencével és rengeteg élmény elemmel kialakí-
tott egészségturizmust szolgáló új gyógyfürdő családias hangulattal várja kedves vendégeit. 
Éjszaka kivilágítják a medencéket, amely varázslatos hangulatot kölcsönöz a fürdőnek.

Belépőjegy-árak: 
– felnőtt: 1 190 Ft,  – gyermek (4-14 éves korig): 990 Ft.
– nyugdíjas (62 éves kor felett): 990 Ft, – este 19.00 órától egységesen 1 190 Ft. 
Szolgáltatásaink: csúszdák, finnszauna, hidromasszázs, melegkonyhás étte-

rem, ingyenes parkolás, őrzött ruhatár, napozóágy térítés ellenében: relaxáló-és 
gyógymasszázs. 

Nyitva tartás: minden nap 09.00–02.00 óra között.
További információk: www.demjengyogytermal.hu



Odafigyelést adni és kapni…
Aki szokott a Dobó téren sétálni, biztosan felfigyelt már erre a két,
megkülönböztető jelzést viselő kutyára. Izisz és Véda most gyakorolnak 
a terápiás vizsgára, amit ha teljesítenek, megkezdhetik munkájukat a 
városban és környékén. 

Ízisz fajtáját tekintve airdale terrier, 
Véda pedig egy border collie. Az átlagos 
kutyaléthez képest nekik nap mint nap 
bizonyítaniuk kell, hiszen nem elég, hogy 
fegyelmezettek, engedelmesek, fontos, 
hogy minden helyzetben kiegyensú-
lyozottak legyenek. Soha, semmilyen 
körülmények között nem mutathatnak 
emberrel szembeni nyílt agressziót, sem 
kontrollálhatatlan félelmet,  jól kell tűrni-
ük a nagyon erős környezeti ingereket is,  
mindezt azért, hogy nekünk embereknek, 
gyerekeknek segítsenek. A kutyás terápia 
alkalmazási területe nagyon sokrétű, 
nemcsak  a fogyatékosság okozta testi, 
lelki, egészségügyi  problémák enyhítése 
terén érnek el vele eredményt, hanem  
használják az oktatás területén, a sajátos 
nevelési igényű tanulók fejlesztésében. A 
terápia lényege, mint az élet lényege is: 
boldogságot, odafigyelést adni és kapni.

„A kutyákkal való játékok folyamatá-
ban a gyermek figyel, elemez, összeha-

sonlít, szocializációs képessége növekszik, 
szabályok, normák tiszteletben tartását 
valósítja meg. Fejleszti analizáló képessé-
gét, problémaérzékenysége fejlődik és a 
megosztott figyelemi képessége is javul”
- mondta Puzsikné Tóth Hajna, az egri 
Autista Alapítvány Szent Anna Napközi 
Otthonának intézményvezetője, ahová 
rendszeresen ellátogatnak a kutyák.   

Ízisz és Véda a „ Mondjunk mancsot!”  
Terápiás és Segítőkutyás Közhasznú 
Egyesületben „dolgozik”. A szervezet fél 
évvel ezelőtt alakult, azzal a céllal, hogy 
térségünkben is népszerűsítsék a kutyás 
terápiát. 

Az egyesület kutyafelvezetők jelentke-
zését várja, akik szívesen csatlakoznának 
csapatukhoz és segítenének megszépíte-
ni más emberek mindennapjait képzett 
kutyák bevonásával! 

Részletek: a www. mondjunkmancsot.
info   honlapon.

Aranyosi Éva



– Miért kell figyelem az időseknek?
– A megyében minden 6. ember 60 év feletti, sok idős él itt. A  civil szerveződések  

feladata, hogy megpróbáljanak segítséget,  közösséget adni a hivatalos szervezetek, 
intézmények mellett ahhoz, hogy tartalmas legyen az idősek élete, a szabadidőt 
hasznosan töltsék el. Sok színes program van, s szükség van arra, hogy megmozdul-
jon ez a réteg. Egyesületünk is ezen fáradozik, értékek mentén szerveződő közösség 
vagyunk, s hetente összejövünk a Bartakovics Béla Közösségi Házban.

Az Ezüstidő nevét sokan ismerik, főként a zenés műsorok, programok kapcsán: sok 
zenész tagunk van és hívunk vendégeket is.  A „Tollforgatók” sorozat irodalmi alko-
tókat vonultat fel, nagy sikerrel, a „Múltidéző” sorozat a város történelmi, történeti 
érdekességeit  hozza el nekünk, az „Egészség ABC” pedig a helyes életvitel,  a gyógyá-
szat kérdéseit ismerteti. Az „Ismert emberek más szerepben” kezdeményezésünk is 

sikeres volt, akárcsak az amatőr művészek alkotásaiból szervezett kiállítás. Ezen kívül 
kirándulunk is, a környéket járjuk, s az ünnepeket is megüljük közösen. 

– Hány tagot számlál az egyesület?
– Több mint harminc igen aktív tagunk van, s sok érdeklődő is felkeres bennün-

ket. S igyekszünk más csoportokkal is kapcsolatot keresni.
– Egy éve alakult az egyesület, miben más, mint a többi, hasonló szer-

vezet?
– Olyan lehetőséget akarunk adni, ami egy kicsit más, mint a többi helyen. A 

tevékeny kulturális munkát, a szorosan összetartozó közösséget helyezzük előtérbe, 
s mindenkinek azt akarjuk közvetíteni, hogy fontos szerepet kaphat a csoportban. A 
szellemi frissesség megtartása, az érdeklődés fenntartása segít abban, hogy a nyug-
díjas évek is hasznosan teljenek.

„…a nyugdíjas évek is hasznosan teljenek…”

– Miben más ez a vírus, hogy ilyen körülte-
kintést és elővigyázatosságot igényel?

– Az antigén szerkezetét a lakosság nem ismeri. 
Ezért szaporodik gyorsan. Nincs is ellenálló ember.

– Létezett ez a vírus eddig is?
– A vírusok folyamatosan változnak. Nincs két 

egyforma belőlük. Ez a vírus, idáig, ebben a formában 
nem létezett, csak hasonló. 1918-19-ben a H1N1 okozta a 
spanyolnátha járványt, ami szintén egy világjárvány volt.

– Hogyan védekezzünk ellene?
– A legbiztosabb védekezés a védőoltás. Ha valaki 

oltott ez ellen a vírus ellen, akkor ezt a törzset biztos 
nem fogja elkapni. Egyébként a higiéniai szabályok 
szigorúbb betartásával: papírzsebkendőbe tüsszentés, 
köhögés, majd a zsebkendő eltávolítása, gyakori és 
alapos kézmosás stb. Érdekes, hogy ez a vírus – a 
bárányhimlővel ellentétben – 1 méteren túlra nem száll 
köhögés, tüsszentés során. Szorosabb kontaktus esetén 
és a nyálkahártya útján terjed. 

– Mennyi ideig él a vírus a munkaeszközünkön 
vagy a ruhánkon?

– A fő átviteli forrás nem ez, hanem a váladékhordozó 
személy-személy találkozások.

– Ki a veszélyeztetett korosztály?
– Ez egy nagyon fontos kérdés. Mindenki, mert 

bárki elkaphatja! Súlyosabb formában zajlik terhes 
nőknél, időseknél vagy legyengült immunrendszer 
esetén, krónikus betegeknél. Ezekben az esetekben 
halálos kimenetelű is lehet, hiszen ennek vannak 
szövődményei. Ezért szükséges mindenkinek a 
védőoltás, hogy megvédjük ezt a veszélyeztetett 
réteget! A fiatal felnőtt korosztály 5-7 nap alatt átvészeli
a vírust de a terjedést kell megakadályozni azzal, hogy 
beoltják magukat! Ezzel kevésbé veszélyeztetjük az 
időseket, állapotos nőket… 

– Tehát a védőoltás felvételének nem  csak 
öncélú a szerepe, hanem a környezet védelme!

– Sokszor nem is a vírus öl, hanem a vírusoknak 
a nyálkahártyákon van egy kapunyitó szerepe 
a baktériumok felé. A spanyolnátha idején is a 
pneumococcus baktériumok okozta gennyes fertőzésben 
haltak sorra az emberek. Ma már ez ellen is létezik 
védőoltás.

– Gyerekkorban is ajánlott beadni?
– Természetesen. Bár 6 hónapos kor alatt nem 

adható be.

– Ingyenes lesz a védőoltás?
– A térítésmentes védőoltásra három ütemben 

kerül sor. Első csoport (nem a teljesség igényével): 
súlyos betegek, krónikus légzőszervi betegségben 
szenvedők, asztmások, immunhiányos betegek, váran-
dósok, egészségügyi dolgozók, lakóotthonok dolgozói, 
továbbá ezen intézményekben ápolt/gondozott 6 hó-
naposnál idősebb személyek. 

Második ütemben: 6-36 hó közötti közösségbe járó 
csecsemők és gyermekek és az intézmények dolgozói, 
14 éven aluli nevelési,oktatási intézménybe járó 
gyerekek és az intézmények dolgozói és a kollégiumban 
lakó diákok. 

Harmadik ütemben: a 6 hónapos, vagy annál 
fiatalabb csecsemőkkel egy háztartásban élők.

– Valóban szükségeltetik ennyiféle védőoltás 
már csecsemőkorban?

– 100 évvel ezelőtt az emberek 90%-a fertőző 
betegségben halt meg: torokgyík, gyermekbénulás, 
szamárköhögés, tüdő- és agyhártyagyulladás. A torok-
gyíkban rengeteg gyermek vesztette életét a 40-es 
években. Ezt fogtuk meg a védőoltásokkal.

Kovácsné Somogyi Mónika

Október az idősek hónapja, ennek kapcsán beszélgettünk Fűrész Jánossal, az  Ezüstidő Nyugdíjas szervezet vezetőjével

Vírus és védőoltás
Beszélgetés Dr. Maszárovics Zoltánnal, az egri kórház infektológiai osztályának vezetőjével

Kutyás nap
A TV Eger második alkalommal szervezett kutyás találkozót, mely egyben jótékonysági ren-

dezvény, gyűjtés  is volt: Állatokat Védjük Együtt Alapítvány és a Vidám Mancsok Állatvédő Egye-
sület számára. A program vendége Nick Árpád erőművész volt, aki elkötelezett állatvédő.

Szeptember utolsó hétvégéjén szép számmal gyűltek össze kutyások, kutyabarátok és 
érdeklődők a Petőfi téren. A TV Eger a nehéz helyzetben lévő állatvédő szervezetek segíté-
sére szervezte a találkozót. A rendezvényen bemutatkozott a Magyarországi Német Juhász-
kutya Klub, a Mondjunk mancsot Egyesület terápiás kutyái, a Népszigeti Kutyaiskola, volt 
rendőrségi bemutató és szépségverseny is. 

A programról a TV Eger összefoglalót készített. A filmet és a fotógalériát a www.tveger.hu
címen is meg lehet találni.



Az ajánlat 2009. szeptember 4-étõl visszavonásig érvényes T-Home lakossági elõfizetõk számára, a Magyar Telekom optikai hálózattal lefedett szolgáltatási területén, egyéves hûségnyilatkozattal, T-Home kedvezménnyel. Az árak 25 % áfát tartalmaznak. A HDTV vételéhez szükséged van egy HDTV 
vételére alkalmas vevõkészülékre, amelyet szakembereink otthonodban díjmentesen telepítenek, illetve egy Full HD, HD ready vagy HD TV logóval ellátott tévékészülékre. Megfelelõ TV-készülék nélkül a HD-csomagban található csatornák mûsora nem lesz látható! A havidíjmentes próbahónap 
alatt a szerződés a 30 napos próbaidőszak alatt szerződésbontási díj fizetési kötelezettsége nélkül felmondható. A hűségidő a 31. napon indul. A tájékoztatás nem teljes körû, további információ a www.t-home.hu oldalon, 1412, T-Pontokban, T-Partner üzletekben.

53 TV-csatorna videotékával
IPTV akár HD-minőségben

Korlátlan, extra sebességű internet
25 Mbit/s maximális, 12,5 Mbit/s garantált letöltési sebességgel

Kedvezményes telefon

Triplajó otthon

TV és internet új minőségben!

www.t-home.hu

TV+internet+telefon
Együtt havi

5680 Ft
1 éves hûségidõvel!

Havidíjmentes 

próba-
hónappal

„Környezetbarát Termék” végjegyet 1994-ben alapította a magyar állam 
olyan jó minõségû termékek és szolgáltatások pozitív megkülönböztetésére, 
amelynek életciklusuk egy vagy több szakaszában jelentõs környezeti elõnnyel 
rendelkezik a termék-csoport piaci átlagához képest. A védjegy szimbóluma 
a Magyarországon õshonos, hosszú életû kocsánytalan tölgy.  A részvétel 
önkéntes, a minõsítést jogszabályban elõírt, független értékelés alapján a 
Környezetbarát Termék Nonprofit Kft. végzi.   

Az alapítás óta 53 termékcsoportra dolgoztak ki követelményeket, jelenleg 
19 érvényes. A kritériumokat folyamatosan aktualizálják. Eddig mintegy 100 
vállalat termékei nyerték el a védjegyhasználati jogot, jelenleg 58 vállalatnak 
van érvényes szerzõdése. 
Leggyakrabban pórusbeton egységrakomány csomagolásán és biológiai 
úton lebomló reklámtáskákon találkozhatunk a „Tölgy” ábrával. 

Bõvebb tájékoztatás:
http://www.kornyezetbarat-termek.hu, illetve

Környezetbarát Termék Nonprofit Kft. 
1027 Budapest Lipthay u. 5. Tel: 336-1156

A projekt az Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 

társfinanszírozásával valósul meg. 
ÚMFT Infovonal 06 40 638 638

nfu@meh.hu www.nfu.hu

Kedvezményezett: Környezetbarát 
Termék Nonprofit Kft. 

1027 Budapest, Lipthay u. 5.Telefon: 06-1-336-1156
Kornyezetbarat.termek@t-online.hu 

http://www.kornyezetbarat-termek.hu 

Ismerje meg a magyar nemzeti környezeti címkét,

a „Környezetbarát Termék” védjegyet

„Komplex népszerûsítõ kampány a magyar Környezetbarát Termék és az Európai Unió ökocímke rendszerek ismertségének és 
elismertségének növelése érdekében” (azonosító jel: KEOP-6.1.0/B-2008-0025)

Környezetbarát termékeket népszerűsít a zöldtárca

Uniós forrásból finanszírozott projekt indul a magyar „Környezetbarát Termék” és 
az Európai Unió „Ökocímke” rendszerek népszerűsítésére, amelyek a környezettu-
datos vásárlóknak segítenek a tudatos választásban. Azok a termékek, amelyek a 
két rendszer valamelyikének védjegyét viselik, biztos, hogy kevesebb káros hatást 
gyakorolnak az éghajlatra és a biológiai sokféleségre, mint azok az áruk, amelyek 
a jel viselését nem érdemelték ki. Az ökocímkék olyan önkéntes termékminősí-
tő rendszerek, amelyek célja a fogyasztók közérthető és hiteles tájékoztatása a 
kisebb környezeti hatással járó termékekről és szolgáltatásokról. Ma hazánkban 
több mint 600 termék rendelkezik ilyen címkével.

A Városgondozás Eger Kft. közleményei

A Városgondozás Eger Kft. értesíti a Tisztelt Egri Lakosokat, hogy 
október 23-án, pénteken hulladékgyűjtést nem végez, 
és az Építési-bontási Törmelék Feldolgozó Telep is zárva lesz. 

Az október 23-án esedékes hulladékgyűjtést 
október 22-én csütörtökön végezzük. 

Kérjük, hogy a kukaedényeket a fentiek nek megfelelően helyezzék ki!

***
2009. október 5-től az Építési-bontási Törmelék Feldolgozó Telep 

nyitva tartása az alábbiak szerint változik:
Hétfő–péntek: 6.00–16.00, Szombat: 6.00–13.00, Vasárnap: zárva.

Megértésüket köszönjük, Városgondozás Eger Kft.



Shotokan karate világbajnokságot rendezhet 
Eger október 9-e és 11-e között a dr. Kemény Ferenc 
Sport csarnokban. Az SKDUN (Shotokan Karate Do of 
United Nations) világversenye azért érkezhet Ma gyar-
országra, mert nemzeti csapatunk a legutóbbi hasonló 
megmérettetésen az éremtáblázat ötödik helyén zárt, 
így hazánkat érdemesnek találták a szervezésre. A ren-
dezésre az Egri Vasas SC és az önkormányzat pályázott 
és a kérelmet elfogadta a világszövetség. A hat danos 
egri mester, dr. Juhász Ferenc 8-900 karatéka érkezésére 
számít a világ minden tájáról.

– Legalább 30-40 ezer sportoló van a világon 
csak ebben a nemzetközi szövetségben, az SKDUN 
kötelékébe 86 ország tartozik Ázsiától Amerikán át 
Afrika számos nemzetéig. A legutóbbi világbajnoksá gon, 
Franciaországban kiválóan szerepeltek a magya rok, jó az 
egri munka is: városunkban és környékén 120 shotokan 
karatés van. Irányításom alatt négy megyében 500-an 
sportolnak, Magyarországról most a világversenyen 
remélhetőleg 180-200 versenyző vehet részt. Az október 
9–11-i eseményt illetően nyugodtan lehet nagy mé-
retekben gondolkodni, tavaly a hazai bajnokságon 250-
en vettek részt, s az egri seregszemlére a skandinávok 

Eredményes seniorok
Jól szerepelt a XXXIX. Magyar Senior Bajnokságon az 

Egri Senior Úszó-Klub. A 3 napos versenyt szokás szerint 
Gyulán tartották, majdnem 600 résztvevővel. A korosz-
tályában országos senior csúcsot úszott 400 gyorson és 
200 háton Madaras Sándorné és 100 háton Lázár Rita. 

Összesen 19 bajnoki címet és számos 2., illetve 
3. helyezést ért el a klub, s a váltó is eredményes volt, 
köszönhetően annak, hogy a tagok szép számmal vet-
tek részt a versenyen.

A nyílt Szlovák Nemzeti Autós Hegyibajnokság 
egyik futamát Lengyelországban, Wujskie tele-
pülésen rendezték, ahol Leffler Csaba komoly 
izgalmakat élt át. „Az utolsó jobbos kanyarból való 
kigyorsítás és a negyedik sebességi fokozatba való 
kapcsolás után kifogyott az üzemanyag! A célig még 
volt kb. 70-100 méter, ami önmagában nem sok, 
csak ez fölfelé! Gyorsan kinyomtam a kuplungot és 
leállt motorral, egyre lassuló tempóban átgurultam a 
célvonalon. Feszülten figyeltük a szlovák ellenfelem-
mel az időeredményeket jelző monitort és nagyon 
megörült, amikor őt hozta ki a számítógép 0’ 005” 
ezred másodperces előnnyel a futam első helyezettjé-
nek. Ő azonban a bal oldali, adott futam időeredmé-

nyeit nézte, míg én a jobb oldali, összetett táblázatot 
és itt a két futam alapján 1’ 02”-ed másodperccel én 
lettem az első! Visszaszereztem az öt pontot, és ismét 
húsz ponttal vezetem a bajnokságot a géposztá-
lyomban.”  A beszámló teljes szövegét a www.eger.
hu odalon lehet olvasni.

Leffler Csaba ismét támogatói segítségével 
tudott eredményes lenni: Kerekes Kft., Rea 2 SE., 
Biomont Bt., Egri Média Centrum, agriasport.hu, 
Agria TV., Eger VTV., Jozef Proschinger úr, Junior 
auto Klub Roznava SK., Katerina és Ján Droppa úr, 
Stanislav Kois úr, Marián, Agria Racing Kft., Palotai 
György, 100% Gumiszerviz, Czicza Autójavító, csa-
ládom. 

Túraajánlat 
A természetkedvelőknek, kirándulni 

vágyóknak a Kárpát Egyesület egyik prog-
ramját ajánljuk. Október 18-án a Bükk déli 
része a „célpont”. Az útvonal: Szomolya 
– Vén-hegyi kaptárkő csoport – Király-rét 
– Mész-és Nyerges-hegyi kaptárkövek – 
Eger. A táv: 14 km, szint: 300 m. Találkozó: 
8 óra 40 perckor az autóbusz állomáson. 
Túravezető: Bakos Csaba, (70) 369 1592.

Leffler ismét vezeti a bajnokságot
Leffler Csaba nemcsak a volán mögött tud bravúrokat, a versenyek leírásában is igazán profi, tökéletesen le-
festve azok hangulatát. 

Eger a shotokan-világ fókuszában
„A karate célja nem a győzelem vagy a vereség eldöntése, hanem a gyakorlatok tökéletesítése és a jellem fejlesztése.” 

(Funakoshi Gichin)

kivételével valamennyi európai ország küld sportolókat, 
de jelezték részvételüket például Peruból, Nepálból, 
Pakisztánból, Kongóból, Nigériából és Sri-Lankáról is. 

A vb programjában pénteken érkeztetés, regisztráció 
és mérlegelés szerepel, október 10-én, szombaton 
rendezzük a selejtezőket a Körcsarnokban, hat páston, 
majd másnap a csapatküzdelmek és a felnőtt döntők 
jönnek. A shotokan lényege a tökéletes ütés vagy rúgás 
keresése, lehetőleg az abszolút tökéletes befejezés 
elérése. Végig erről szól a küzdelem, s ha ezek az 
ütések, rúgások valóban olyan fontos vitálpontokra 
esnének, mint az álcsúcs vagy a halánték, akkor komoly 
eredményük lenne.

– Szurkolhatunk-e hazaiaknak az egri ren-
dezésű világversenyen?

– Egerből is várható indulás, a magyar csapat célja, 
hogy legalább a tavalyi sikert elérjük. Ha minden jól megy, 
akkor három aranyérmet és több ezüstöt is szerezhetünk a 
nemzeti csapattal. Nagyon készültünk erre az eseményre, 
szinte minden hétvégén együtt tréningeztünk az elmúlt 
hónapokban és további csapatösszetartást is tartunk a 
nagy esemény előtt. Bízunk abban, hogy megtérül a sok 
munka – mondta dr. Juhász Ferenc egri mester.

Történeti áttekintés
A karate története az 1800-as évek utolsó évtizedeire 

nyúlik vissza: egy Kínából japánba igyekvő hajó hajótörést 
szenvedett, s a hajón utazó néhány buddhista szerzetes 
túlélte a katasztrófát. A szigeten kung-fut kezdtek tanítani, 
mely már akkor kitűnt hatékonyságával. Funakoshi Gichin 
volt az egyik legjobb tanítványuk, később ő rendszerezte 
és fejlesztette tovább a mozdulatokat és a technikákat 
lerakva ezzel a karate-do alapjait. A karate robbanásszerű 
fejlődésen akkor ment keresztül mikor az 1900-as évek elején 
megtiltották a szamurájoknak a kard viselését és új, hatékony 
önvédelmi technikák után kellett nézniük a test-test elleni 
harc területén. Később Gichin tanítványai megalapították a 
Japán Karate Szövetséget, létrejöttek az egyes tanítók keze 
nyomán a különböző stílusok. Funakoshi Gichin tanítványai 
ekkor a shoto nevet adták (a mester beceneve után) az eredeti 
karaterendszernek. A karate fejlődése és vizsgálata a mai 
napig is tart. Zentai László

Fotó: Korsós Viktor



Átadták a felújított Törökfürdőt

Pihentető Hétköznapok a Siófoki Hotel Magisternben!
Félpanzióval 15 900 Ft/fő/2 éj • 23 850 Ft/fő/3 éj

(Egyágyas felár: 3000 Ft, apartman felár: 1000 Ft/fő/éj)

Az akciós ár tartalmazza: szállás kétágyas szobában • félpanziós ellátás: 
büféasztalos reggeli és választásos menüs vacsora salátabárral • meden-
ce, pezsgőfürdő, gyermekpancsoló használata • finnszauna használata.
Gye rek kedvezmény (2 fizető felnőtt esetén, a szülővel egy szobában): 0-tól 3,9 
éves korig 100%, 4-től 11,9 éves korig 50%.

Az idegenforgalmi adó a helyszínen fizetendő 18 és 70 év között. Az akció 2009. október 1-jétől decem-
ber 1-ig érvényes az ünnepi időszak kivételével vasárnaptól péntekig való foglalás esetén a minden-
kori szabad kapacitás függvényében. A részletekről érdeklődjön!

8600 Siófok, Beszédes sétány 72. • Tel.: (84) 519 600 • Fax: (84) 519 601
hmagistern@gmail.com • www.hotelmagistern.hu
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A beruházásnak köszönhetően egy korszerű reumakórház épült a Török fürdő felújításával együtt, 
s megnyílt az a Törökfürdő gyógyászat, aminek köszönhetően gyógyfürdő lehet a fürdő. A 850 milliós 
építkezéshez a város és az Eger Termál Kft. összesen 250 millió forintot adott, a megye 135 millióval szállt 
be. A fennmaradó részt külső forrás, műemlék gyógyfürdők felújítására kiírt pályázat biztosította. 

Az ünnepélyes megnyitón Katona Béla, az országgyűlés elnöke, Sós Tamás, a megyei közgyűlés elnöke 
és Habis  László, Eger polgármestere mondtak beszédet. Elhangzott: a beruházás egyaránt szolgál turisz-
tikai és gyógyászati célokat, s remélhetőleg az idegenforgalmi szezon hosszabbítását is segíti majd.

Fotó: Nemes Róbert

Hirdessen ingyen*
a leglátogatottabb egri portálon, 

a www.eger.hu-n!

Helyezze el névjegyét a kereskedelem, vendéglátás, 
szolgáltatás, ingatlan kategóriákban!

(1 db fotó, elérhetőségek, linkelés saját weboldalra, rövid bemutatkozás)

Információ: ildi01@vnet.hu • (20) 383 3342

* A hirdetés 2009. október, november, december hónapokban ingyenes, 
2010. januártól 800 Ft + ÁFA / hó.

Egyedülálló Gyógy- és Wellnessparadicsom Zsóry-fürdőn, Egertől 18 km-re!

Hajnal Hotel***
Klímatizált szobák, konferenciaterem, 120 fős étterem, 
szauna, pezsgőfürdő, sókamra, infrakabin, konditerem.

Gyógyászati szolgáltatások:

SONOTERÁPIA, az érszűkület ellen 1 500 Ft/kezelés
20 perc ingyenes állapot felmérés

DENEVÉR-ÁGY, gerincbetegségre 1 000 Ft/kezelés /10 perc
JADEKÖVES MASSZÁZSÁGY 1 200 Ft/kezelés /40 perc
ALOEVERÁS TESTTEKERCSELÉS 3 400 Ft/45 perc
CSOKOLÁDÉ MASSZÁZS 2 900 Ft / 30 perc

Hajnal Hotel*** • 3400 Mezőkövesd, Hajnal u. 2.
(49) 505 190 • www.hajnalhotel.hu • hajnalpa2@t-online.hu



2009. évi őszi lombtalanítási akció
A Városgondozás Eger Kft. 2009. november 2-től 13-ig végzi az őszi zöldhulladék gyűjtését a megadott időpontok szerint. Saját lakókörnyezetünk tisztaságának megóvása 

érdekében kérjük a Tisztelt Állampolgárokat, hogy a közterületen jól látható helyre, a megjelölt időpont reggelén 6 óráig szíveskedjenek elhelyezni a zöldhulladékot! Kérjük, 
hogy falombot és kerti zöldhulladékot csak zsákban vagy kartonpapír dobozban, illetve metszési nyesedéket csak összekötözve helyezzenek ki! A lombtalanítási akció kizá-
rólag a lakosság részére biztosított. Észrevételek, érdeklődési lehetőségek a VIKSZ Kft.-nél a 411 144 és a 516 849 telefonszámokon. Kérjük, hogy a lombtalanítás ideje alatt 
az érintett utcákban óvatosabban közlekedjenek !

2009 novemberében az Eger Városi Szilárd Kommunális Hulladéklerakó Telepen, az Egri Lakosok térítésmentesen leadhatják a tiszta zöldhulladékot. Nyitva tartás: 
hétfő–péntek :  6.00–16.00, szombat: 6.00–13.00.

Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunkban tesszük!  Kérjük, Ön is segítsen ebben! Köszönjük !

A lombtalanítás részletes időpontjai
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2009 novemberében az Eger Városi Szilárd Kommunális Hulladéklerakó Telepen, az Egri Lakosok térítésmentesen leadhatják a tiszta zöldhulladékot. Nyitva tartás: 

Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunkban tesszük!  Kérjük, Ön is segítsen ebben! Köszönjük !

A lombtalanítás részletes időpontjai
2009. NOVEMBER 2., HÉTFŐ
Attila u.
Árpád u.
Borházsor u.
Csordás u.
Deméndi u.
Eperjesi u.
Farkasvölgy u.
Farkasvár u.
Fertőbánya u.
Galagonyás u.
Ifjúság u.
Kapás u.
Koszorú u.
Körmöcbányai u.
Mátyás király u. páros oldal
Nyitrai u.
Pacsirta u. (25-ös úttól nyugatra)
Pozsonyi u.
Rozsnyói u.
Szalóki u.
Széna tér
Szénáskert u.
Szvorényi u. (25-ös úttól nyugatra)
Tátra u.
Vincellériskola u.

Almagyar u.
Almagyar köz
Árva köz
Bajcsy- Zs. E. u.
Deák Ferenc u.
Dobó tér
Dobó u.
Dózsa György tér
Érsek u.
Fazola Henrik u.
Fellner Jakab u.
Foglár u.
Frank Tivadar u.
Fürdő u.
Gerl Mátyás u.
Harangöntő u.
Dr. Hibay Károly u.
Jókai u.
Katona István tér
Klapka György u.
Knézich Károly u.

Kossuth Lajos u.
Maczky Valér u.
Petőfi tér
Dr. Sándor Imre u.
Stadion u.
Szent János u.
Szúnyog köz
Tárkányi Béla u.
Tűzoltó tér
Zalár u.

2009. NOVEMBER 3., KEDD
Albert Ferenc u.
Aradi u.
Berze Nagy János u.
Berzsenyi út
Breznai u.
Brassói u.
Déva u.
Fadrusz u.
Faiskola u.
Fiumei u.
Gyulafehérvári u.
Iglói u.
I. István király u.
Kassai u.
Kazinczy u.
Kárpát úti lakótelep
Keglevich u.
Kiskanda u.
Kolozsvári u.
Kölcsey tér
Köztársaság tér
Külsősor u.
Liszt Ferenc u.
Lőcsei u.
Madách Imre u. 
Mátyás király u. páratlan oldal 
Munkácsy u.
Nagy L. út
Nagyváradi u.
Pápai u.
Puky Miklós u.
Szabadkai u.
Székelyudvarhelyi u.
Szőlő u.
Szövetkezet u.
Szüret u.

Temesvári u. 
Tompa u. 
Vajda u.
Veres P. u.
Zombori u.
Zólyom u.

Balassa Bálint u.
Bárány u.
Bérc u.
Cifrakapu tér
Cifrapart u.
Csurgó u.
Dayka Gábor u.
Darvas u.
Dézsmaház u.
Görög u.
Jankovics u.
Karéj u.
Markhot Ferenc u.
Mária u.
Mecset u.
Mlinkó u.
Pallos u.
Pást u.
Pázsit u.
Servita u.
Szaicz Leó u.
Szent Miklós u.
Szolárcsik u.
Torony u.
Tavassy Antal u.
Vécsey Sándor u.

2009. NOVEMBER 4., SZERDA
Ady Endre u.
Állomás tér
Bajza u.
Csákósor u.
Eötvös u.
Hild J. u.
Ipolyi A. u.
Ív u.
Károlyi M. u.
Kistályai u.
Lájer D. u.
Meder u.
Mocsáry u.

Nagyrét u.
Patakpart u.
Raktár u.
Sas u.
Szeszfőzde u. 
Tinódi u.
Vasút u.
Vályi u.
Zúgó u.

Barkóczy u.
Bartakovics u. (25-ös úttól keletre)
Bocskay u.
Bródy Sándor u.
Csiky Sándor u. (25-ös úttól keletre)
Eszperantó sétány
Eszterházy tér
Gerinc u. (25-ös úttól keletre)
Kacsapart u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól keletre)
Kovács János u.
Lejtő u.
Lenkey u.
Dr. Nagy János u.
Nyíl u.
Orgonás tér
Pori sétány
Pyrker tér
Rottenstein köz
Rózsa Károly u. (25-ös úttól keletre)
Sasvár u.
Sertekapu u. (25-ös úttól keletre)
Síp köz
Széchenyi u.
Torok köz
Törvényház u.
Tündérpart u.
Vár bejáró
Városfal u.
Vitkovics u.
Zseb köz

2009. NOVEMBER 5., CSÜTÖRTÖK
Csákány u.
Domokos J. u.
Hadnagy u.
Hell Miksa u.
Homok u.



Hontalan u.
Kalcit u.
Kertész u.
Kis Merengő u.
Kocsis B. u.
Kodály Z. u.
Kőporos tér
Maklári út
Menház u.
Merengő u.
Mély u.
Nagykőporos u.
Napsugár u.
Napsugár köz
Ostorosi u.
Rozália u.
Rozália köz
Rövid u.
Szarvas tér
Tihaméri u.
Tittel P. u.
Tímár u.
Újsor u.
Vasöntő u.
Zellervár u.

Arany János u. 
Bartók Béla tér
Grónay u.
Hatvani kapu tér
Király u. (25-ös úttól keletre)
Kolacskovszky u.
Mikszáth K. u.
Neumayer u.
Pacsirta u. (25-ös úttól keletre)
Reményi Ede tér
Sóház u.
Szvorényi u. (25-ös úttól keletre)
Telekessy u.
Tévesztő köz
Trinitárius u.

2009. NOVEMBER 6., PÉNTEK
Ágas u.
Agyagos u.
András bíró u.
Bálint pap u.
Bástya u.
Bolyki u.
Bornemissza u.
Buzogány u.
Cecey Éva u.
Diófakút u.
Dónát u. (vasúttól északra)
Egri Csillagok u.
Faggyas u.
Félhold u.
Folyás u.
Fűzér u.
Gárdonyi u.
Íj u.

Janicsár u.
Joó János u.
Kelemen I. köz
Kis-Eged u.
Leányka u.
Legányi u.
Liget u.
Literáti u.
Mekcsey u.
Nagy-Eged u.
Ostrom u. 
Partos u.
Rókus köz
Rókus u.
Szabó Sebestyén u.
Talizmán u.
Tibrikdűlő u.
Zoltay u.
Zöldfa u.
Vécseyvölgy u.

Egészségház úti lakótelep
Gólya úti lakótelep
Remenyik Zsigmond úti lakótelep
Szarvas Gábor úti lakótelep
Szálloda úti lakótelep

2009. NOVEMBER 9., HÉTFŐ
Baktai u.
Bartakovics u. (25-ös úttól nyugatra)
Bartalos u.
Bem tér
Csiky u. (25-ös úttól nyugatra)
Gorové u.
Gerinc u. (25-ös úttól nyugatra)
Hatvanasezred u.
Hősök u.
Kandra Kabos u.
Kilián u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól nyugatra)
Mester u.
Rózsa K. u. (25-ös úttól nyugatra)
Sertekapu u. (25-ös úttól nyugatra)
Tizeshonvéd u.
Vörösmarty u.

Cifrakapu u.
Régi Cifrakapu u.
Kallómalom u.
Malom u.
Tavasz u.
Vallon u.

2009. NOVEMBER 10., KEDD
Ankli u.
Bercsényi u.
Csokonai u.
Epreskert u.
Gyóni G u.
Hevesi S. u.
Laktanya u.

Mikes K. u.
Pázmány Péter u.
Váci M u.
Vak Bottyán u.
Verseghy Ferenc u.

Malomárok u.
Olasz u.
Rákóczi u.
Vízimolnár u.

2009. NOVEMBER 11., SZERDA
Bethlen G. u.
Fejedelem u.
Garay u.
Hétvezér u.
Honfoglalás u.
Hajdúhegy u.
Mindszenthy G. u.
Kálnoky u.
Kisfaludy u.
Móricz Zs. u.
Petőfi S. u.
Radnóti M. u.
Rózsásdűlő u.
Tordai u.

Borsitz u.
Bükk sétány
Ceglédi u.
Dónát u. (vasúttól a Tetemvár út felé)
Fügedi u.
Ludányi u.
Tiba u.
Töviskes tér
Töviskes u.
Türk F. u.

2009. NOVEMBER 12., CSÜTÖRTÖK
Almási P. u.
Babocsai u.
Blaskovics u.
Endresz u.
Gyöngy u.
Király u. (25-ös úttól nyugatra)
Koháry u.
Kőkút u.
Paphegy u.
Rajner K. u.
Szederkényi u.
Szépasszonyvölgy u.
Tulipánkert u. (belterületi szakasz)
Vámház u.

Árok köz
Dr.Bakó Ferenc u.
Dr. Kapor Elemér u.
Gerle köz
Harangláb u.
Iskola u.
Kertalja u.

Kisasszony u.
Könyök u.
Kő u.
Kővágó tér
Lovász u.
Pető Gáspár u.
Ráchegy u.
Ráckapu tér
Rezeda u.
Rigó köz
Sugár István u.
Szala köz
Szalapart u.
Tetemvár u.

2009. NOVEMBER 13., PÉNTEK
Akácfa u. 
Almárvölgy u.
Alvégi u. 
Apátfalvi u.
Árnyékszala u.
Bervai u.
Bervai ltp. I., II.
Béke u.
Boross Endre u.
Borsod u.
Cinca u.
Csalogány u.
Dobó köz
Egri út
Felvégi u.
Fecske u.
Fenyő u.
Hársfa u.
Hóvirág u.
József A. u.
Kovács Jakab u.
Kisdelelő u.
Lágyas u.
Madárkút u.
Mályva u.
Nagylaposi u.
Pásztorvölgy u. 
Pirittyó u.
Posta köz
Rudivár u.
Sánc u.
Sánc köz
Sáncalja u.
Sólyom u.
Szarvaskői út
Szélpart u.
Szérűskert u.
Tárkányi u.
Telepi u. 
Tölgy u.
Vadrózsa u.
Verőszala u.

Hontalan u.
Kalcit u.
Kertész u.
Kis Merengő u.
Kocsis B. u.
Kodály Z. u.
Kőporos tér
Maklári út
Menház u.
Merengő u.
Mély u.
Nagykőporos u.
Napsugár u.
Napsugár köz
Ostorosi u.
Rozália u.
Rozália köz
Rövid u.
Szarvas tér
Tihaméri u.
Tittel P. u.
Tímár u.
Újsor u.
Vasöntő u.
Zellervár u.

Arany János u. 
Bartók Béla tér
Grónay u.
Hatvani kapu tér
Király u. (25-ös úttól keletre)
Kolacskovszky u.
Mikszáth K. u.
Neumayer u.
Pacsirta u. (25-ös úttól keletre)
Reményi Ede tér
Sóház u.
Szvorényi u. (25-ös úttól keletre)
Telekessy u.
Tévesztő köz
Trinitárius u.

2009. NOVEMBER 6., PÉNTEK
Ágas u.
Agyagos u.
András bíró u.
Bálint pap u.
Bástya u.
Bolyki u.
Bornemissza u.
Buzogány u.
Cecey Éva u.
Diófakút u.
Dónát u. (vasúttól északra)
Egri Csillagok u.
Faggyas u.
Félhold u.
Folyás u.
Fűzér u.
Gárdonyi u.
Íj u.

Janicsár u.
Joó János u.
Kelemen I. köz
Kis-Eged u.
Leányka u.
Legányi u.
Liget u.
Literáti u.
Mekcsey u.
Nagy-Eged u.
Ostrom u. 
Partos u.
Rókus köz
Rókus u.
Szabó Sebestyén u.
Talizmán u.
Tibrikdűlő u.
Zoltay u.
Zöldfa u.
Vécseyvölgy u.

Egészségház úti lakótelep
Gólya úti lakótelep
Remenyik Zsigmond úti lakótelep
Szarvas Gábor úti lakótelep
Szálloda úti lakótelep

2009. NOVEMBER 9., HÉTFŐ
Baktai u.
Bartakovics u. (25-ös úttól nyugatra)
Bartalos u.
Bem tér
Csiky u. (25-ös úttól nyugatra)
Gorové u.
Gerinc u. (25-ös úttól nyugatra)
Hatvanasezred u.
Hősök u.
Kandra Kabos u.
Kilián u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól nyugatra)
Mester u.
Rózsa K. u. (25-ös úttól nyugatra)
Sertekapu u. (25-ös úttól nyugatra)
Tizeshonvéd u.
Vörösmarty u.

Cifrakapu u.
Régi Cifrakapu u.
Kallómalom u.
Malom u.
Tavasz u.
Vallon u.

2009. NOVEMBER 10., KEDD
Ankli u.
Bercsényi u.
Csokonai u.
Epreskert u.
Gyóni G u.
Hevesi S. u.
Laktanya u.

Mikes K. u.
Pázmány Péter u.
Váci M u.
Vak Bottyán u.
Verseghy Ferenc u.

Malomárok u.
Olasz u.
Rákóczi u.
Vízimolnár u.

2009. NOVEMBER 11., SZERDA
Bethlen G. u.
Fejedelem u.
Garay u.
Hétvezér u.
Honfoglalás u.
Hajdúhegy u.
Mindszenthy G. u.
Kálnoky u.
Kisfaludy u.
Móricz Zs. u.
Petőfi S. u.
Radnóti M. u.
Rózsásdűlő u.
Tordai u.

Borsitz u.
Bükk sétány
Ceglédi u.
Dónát u. 
Fügedi u.
Ludányi u.
Tiba u.
Töviskes tér
Töviskes u.
Türk F. u.

2009. NOVEMBER 12., CSÜTÖRTÖK
Almási P. u.
Babocsai u.
Blaskovics u.
Endresz u.
Gyöngy u.
Király u. 
Koháry u.
Kőkút u.
Paphegy u.
Rajner K. u.
Szederkényi u.
Szépasszonyvölgy u.
Tulipánkert u. 
Vámház u.

Árok köz
Dr.Bakó Ferenc u.
Dr. Kapor Elemér u.
Gerle köz
Harangláb u.
Iskola u.
Kertalja u.

Kérjük, legyen segítségünkre abban, hogy a lombtalanítás a lehető legkevesebb kellemetlenséggel járjon ! Köszönjük ! Városgondozás Eger Kft.




